


Szanowne Czytelniczki, Szanowni Czytelnicy,

Jest nam niezmiernie miło oddać w Wasze ręce kolejne wydanie Skarbu Piłkar-
skiego kobiecej Ekstraligi, w którym znajdziecie wszystko, co trzeba wiedzieć, przed 
startem sezonu 2022/2023. 

Kto wie, czy letnie okienko transferowe nie było najintensywniejszym w historii 
rozgrywek! Nie zabrakło w nim niczego – głośnych odejść za granicę, końców karier 
legend, ciekawych transferów między klubami, zmian na stanowiskach trenerów, jak 
i wkroczenia do kobiecej piłki czołowej marki męskiej. 

Olimpia Szczecin stała się Pogonią, zatrudniła nowego szkoleniowca, dokonała 
solidnych wzmocnień i z pewnością należy jej się z uwagą przyglądać w rundzie jesiennej. 
Wśród drużyn, które mogą namieszać w nowym sezonie, upatruje się Śląska Wrocław, 
którego uznaliśmy za „króla polowania” na rynku transferowym w letniej przerwie. 
Mocno zmieniła się kadra obrońcy Pucharu Polski i kandydata do mistrzowskiego 
tytułu - Czarnych Antrans Sosnowiec, którego opuściły takie postacie, jak Martyna 
Wiankowska, Kinga Kozak czy Patricia Fischerova. Buty na kołku zawiesiły byłe re-
prezentantki Polski, legendy Ekstraligi, Natasza Górnicka i Sandra Sałata. Biorąc pod 
uwagę liczbę zmian, bardzo trudno przewidzieć, jak potoczy się rywalizacja w nowej 
kampanii!

 W sezonie 2022/2023, podobnie jak w ubiegłych latach, jeden mecz w każ-
dej kolejce na żywo pokaże stacja TVP Sport. Oglądacie, kibicujcie i śledźcie poczynania 
piłkarek w Ekstralidze! 

 Łączy nas piłka!
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Mistrzynie Polski

ŁĄCZNA LICZBA
TYTUŁÓW MISTRZOWSKICH:

1991/92 Stilon Gorzów Wielkopolski

1992/93  Piastunki Gliwice

1993/94  Piastunki Gliwice

1994/95 Stilon Gorzów Wielkopolski

1995/96 Stilon Gorzów Wielkopolski

1996/97  Czarni Sosnowiec

1997/98 Czarni Sosnowiec

1998/99 Czarni Sosnowiec

1999/00 Czarni Sosnowiec

2000/01 AZS Wrocław

2001/02  AZS Wrocław

2002/03  AZS Wrocław

2003/04 AZS Wrocław

OFICJALNE ROZGRYWKI:

1979/80 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1980/81 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1981/82  Pafawag Wrocław

1982/83 Pafawag Wrocław

1983/84  KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1984/85      KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1985/86 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1986/87 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1987/88  Zagłębianka
 Dąbrowa Górnicza

1988/89 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

1989/90  Zagłębianka
 Dąbrowa Górnicza

1990/91 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

2004/05 AZS Wrocław

2005/06 AZS Wrocław

2006/07  AZS Wrocław

2007/08 AZS Wrocław

2008/09 Unia Racibórz

2009/10 Unia Racibórz

2010/11 Unia Racibórz

2011/12 Unia Racibórz

2012/13 Unia Racibórz

2013/14  Medyk POLOmarket Konin

2014/15 Medyk POLOmarket Konin

2015/16 Medyk POLOmarket Konin

2016/17 Medyk POLOmarket Konin

2017/18  GKS Górnik Łęczna

2018/19 GKS Górnik Łęczna

2019/20 GKS Górnik Łęczna

2020/21 KKS Czarni Antrans Sosnowiec 

2021/22 TME UKS SMS Łódź

 KKS Czarni Antrans Sosnowiec

 AZS Wrocław

 Unia Racibórz

 Checz Gdynia 

 Medyk POLOmarket Konin

 Stilon Gorzów Wielkopolski

 GKS Górnik Łęczna

 Piastunki Gliwice

 Zagłębianka

 Dąbrowa Górnicza
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NIEOFICJALNE ROZGRYWKI:

1975 Checz Gdynia

1976  Checz Gdynia

1977 brak rozgrywek

1978 Checz Gdynia

1979  Checz Gdynia

 Pafawag Wrocław

TME UKS SMS Łódź
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CO UEFA EURO 2025 PRZYNIESIE POLSCE?

POLAND 25

POWIĘKSZENIE BAZY FANEK I
FANÓW

Turniej to olbrzymi potencjał do zagospodaro-
wania: szansa na przekonanie fanów męskiej 
piłki nożnej także do jej kobiecej odmiany, ale 
również włączenie do gry tych, którzy futbo-
lem nigdy wcześniej się nie interesowali. 

INSPIRACJA DLA INNYCH
FEDERACJI

Chcemy zainspirować inne kraje i federacje 
będące na podobnym etapie rozwoju futbolu 
kobiecego. Wierzymy, że dzięki spójnej strate-
gii, zwiększonym inwestycjom i odpowiednim 
projektom można osiągnąć sukces i to nie tyl-
ko ten sportowy. Kobiecy turniej finałowy bę-
dzie historycznym wydarzeniem dla tej części 
Europy i będzie impulsem do rozwoju dla na-
szych wszystkich sąsiadów. 

POZYTYWNE ZMIANY SPOŁECZNE 

Dla nas upowszechnianie i profesjonalizowanie 
piłki kobiecej to znacznie więcej niż sport. To 
zmiana zasad gry dla kobiet w naszym kraju. 
Chcemy być liderem zmian społecznych dzięki 
potężnej platformie dialogu, jaką jest futbol. 

DZIEDZICTWO DLA KOLEJNEGO
POKOLENIA

Młodzi ludzie tworzą przyszłość. Zarówno ci, 
którzy już grają w piłkę oraz ci, którzy dopie-
ro rozpoczynają swoją przygodę z futbolem. 
Jednym z najlepszych sposobów inspiracji 
młodych piłkarzy i piłkarek są międzynarodo-
we turnieje, które, poprzez swoją medialność, 
motywują najmłodszych do bycia takimi, jak ich 
idolki i idole.

PIŁKA DLA WSZYSTKICH

Jako największa w Polsce federacja pamię-
tamy, że piłka nożna jest jednym z najbardziej 
egalitarnych sportów i nie może nikogo wyklu-
czać. Tolerancja, szacunek, fair play, odwaga, 
determinacja – to wartości, które chcemy pro-
mować i utrwalać w związku z turniejem. Waż-
ne jest dla nas, aby impreza pozytywnie wpły-
nęła na kształtowanie postaw obywatelskich i 
społecznych.

WIĘCEJ KOBIET ZAANGAŻOWA-
NYCH W FUTBOL

Jak pokazały poprzednie duże turnieje w in-
nych krajach, organizacja tak prestiżowej im-
prezy bezpośrednio wpływa na wzrost liczby 
zawodniczek, trenerek, sędzi, działaczek, ki-
bicek i innych kobiet zaangażowanych w piłkę 
nożną, a także osób profesjonalnie zajmują-
cych się kobiecym futbolem w kraju gospoda-
rza. To z kolei przyspieszy profesjonalizację 
dyscypliny, a także w konsekwencji przyciągnie 
sponsorów i pozwoli wykorzystać olbrzymi po-
tencjał, jaki drzemie w kobiecej piłce w Polsce. 

KOMERCYJNY SUKCES

Jesteśmy przekonani, że mistrzostwa Euro-
py w Polsce w 2025 roku będą obfitowały we 
wszelkiego typu rekordy. Wypełnione stadio-
ny, miliony widzów przed telewizorami, rzesze 
młodych kibiców zaangażowanych cyfrowo - to 
wszystko pozytywnie wpłynie na komercyjny 
sukces imprezy oraz wizerunek futbolu kobie-
cego w Polsce oraz w Europie. Organizacja ta-
kiego wydarzenia będzie dla federacji i naszych 
partnerów priorytetem i wielką nobilitacją. 
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1. KOLEJKA 13-14 SIERPNIA 2022Ń

2. KOLEJKA 20-23 SIERPNIAŃ

3. KOLEJKA 27 SIERPNIA

4. KOLEJKA 10-11 WRZEŚNIA

Medyk POLOmarket Konin – Pogoń Szczecin
HydroTruck Radom – Czarni Antrans Sosnowiec
Śląsk Wrocław – GKS Górnik Łęczna
Pogoń Dekpol Tczew – Sportis KKP Bydgoszcz
TME SMS Łódź – AP ORLEN Gdańsk
AZS UJ Kraków – GKS Katowice

13.08 12:00   
13.08 12:00 
13.08 12:00 
13.08 16:00 
13.08 17:00 
14.08 10:30   TVP SPORT

23.08 17:30   TVP SPORT

21.08 12:00
20.08 11:30
20.08 13:00
21.08 12:00
20.08 12:00

27.08 16:00

27.08 10:45   TVP SPORT

27.08 12:00

Czarni Antrans Sosnowiec - GKS Katowice
Pogoń Szczecin - AZS UJ Kraków
GKS Górnik Łęczna - Medyk POLOmarket Konin
AP ORLEN Gdańsk - Śląsk Wrocław
Sportis KKP Bydgoszcz - TME SMS Łódź
HydroTruck Radom - Pogoń Dekpol Tczew

Pogoń Dekpol Tczew - Czarni Antrans Sosnowiec
TME SMS Łódź - Hydrotruck Radom
Śląsk Wrocław - Sportis KKP Bydgoszcz 
Medyk POLOmarket Konin - AP ORLEN Gdańsk
AZS UJ Kraków - GKS Górnik Łęczna
GKS Katowice - Pogoń Szczecin

Czarni Antrans Sosnowiec - Pogoń Szczecin
GKS Górnik Łęczna - GKS Katowice
AP ORLEN Gdańsk - AZS UJ Kraków
Sportis KKP Bydgoszcz - Medyk POLOmarket Konin
HydroTruck Radom - Śląsk Wrocław
Pogoń Dekpol Tczew - TME SMS Łódź
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5. KOLEJKA 17-18 WRZEŚNIA

6. KOLEJKA 24-25 WRZEŚNIA

7. KOLEJKA 15-16 PAŹDZIERNIKA 

8. KOLEJKA 22-23 PAŹDZIERNIKA

TME SMS Łódź - Czarni Antrans Sosnowiec
Śląsk Wrocław - Pogoń Dekpol Tczew 
Medyk POLOmarket Konin - HydroTruck Radom
AZS UJ Kraków - Sportis KKP Bydgoszcz
GKS Katowice - AP ORLEN Gdańsk
Pogoń Szczecin - GKS Górnik Łęczna

Czarni Antrans Sosnowiec - GKS Górnik Łęczna
AP ORLEN Gdańsk - Pogoń Szczecin
Sportis KKP Bydgoszcz - GKS Katowice 
HydroTruck Radom - AZS UJ Kraków
Pogoń Dekpol Tczew - Medyk POLOmarket Konin
TME SMS Łódź - Śląsk Wrocław

Śląsk Wrocław - Czarni Antrans Sosnowiec
Medyk POLOmarket Konin - TME SMS Łódź
AZS UJ Kraków - Pogoń Dekpol Tczew
GKS Katowice - HydroTruck Radom
Pogoń Szczecin - Sportis KKP Bydgoszcz
GKS Górnik Łęczna - AP ORLEN Gdańsk

Czarni Antrans Sosnowiec - AP ORLEN Gdańsk
Sportis KKP Bydgoszcz - GKS Górnik Łęczna 
HydroTruck Radom - Pogoń Szczecin
Pogoń Dekpol Tczew - GKS Katowice
TME SMS Łódź - AZS UJ Kraków
Śląsk Wrocław - Medyk POLOmarket Konin
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9. KOLEJKA 29-30 PAŹDZIERNIKA

10. KOLEJKA 5 LISTOPADA

11.  KOLEJKA 19-20 LISTOPADA

Medyk POLOmarket Konin - Czarni Antrans Sosnowiec
AZS UJ Kraków - Śląsk Wrocław
GKS Katowice - TME SMS Łódź
Pogoń Szczecin - Pogoń Dekpol Tczew
GKS Górnik Łęczna - HydroTruck Radom
AP ORLEN Gdańsk - Sportis KKP Bydgoszcz

Czarni Antrans Sosnowiec - Sportis KKP Bydgoszcz
HydroTruck Radom - AP ORLEN Gdańsk
Pogoń Dekpol Tczew - GKS Górnik Łęczna
TME SMS Łódź - Pogoń Szczecin
Śląsk Wrocław - GKS Katowice
Medyk POLOmarket Konin - AZS UJ Kraków

AZS UJ Kraków - Czarni Antrans Sosnowiec
GKS Katowice - Medyk POLOmarket Konin
Pogoń Szczecin - Śląsk Wrocław
GKS Górnik Łęczna - TME SMS Łódź
AP ORLEN Gdańsk - Pogoń Dekpol Tczew
Sportis KKP Bydgoszcz - HydroTruck Radom
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Łęczna

KraKów

GdańsK

Tczew

radom

szczecin

BydGoszcz

KaTowicee

sosnowiec

wrocŁaw

Łódź

Konin

EKSTRALIGA
SEZON 2022/23
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Nowy sezon, 
świeża krew!
Ciekawe transfery, odejścia ważnych zawodniczek, 
świeża krew i kolejny „wielki” klub, wkraczający w świat 
kobiecego futbolu! Nachodzący sezon Ekstraligi zapo-
wiada się pasjonująco. Tym bardziej że wszystko wska-
zuje na to, iż do gry o najwyższe cele włączą się zespoły, 
które do tej pory okupowały środek tabeli. 

Idzie młodość

By zrozumieć, co czeka nas w nadchodzącej kampanii, musimy 
przypomnieć sobie delikatnie poprzedni sezon. W nim, po raz 
pierwszy w swojej historii, po mistrzostwo Polski sięgnął łódzki 
TME SMS. Walka o złoty krążek trwała jednak do samego koń-
ca, ale ostatecznie to podopieczne Marka Chojnackiego cieszyły 
się z wielkiego sukcesu. Tuż za nimi w zestawieniu uplasował się 
GKS Górnik Łęczna, a trzecią lokatę zajął ówczesny obrońca ty-
tułu, Czarni Antrans Sosnowiec. 

Wszystkie te zespoły latem straciły kilka ważnych ogniw. SMS 
opuściła ostoja defensywy Katarzyna Konat, a Górnika najsku-
teczniejsza zawodniczka minionego sezonu, Macleans Chinony-
erem, a także wieloletnia kapitan Natasza Górnicka, która zakoń-
czyła karierę. Największy jednak był exodus z Czarnych. Barw 
klubu z Zagłębia nie będą już reprezentować m.in. Patricia Fische-
rova, Lilyana Kostova, Kinga Kozak, Agnieszka Jędrzejewicz oraz 
Martyna Wiankowska, które stanowiły o sile ekipy. 
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 Klaudia Fabova latem zamieniła Medyka POLOmarket Konin na GKS Górnik Łęczna / Fot. Paula Duda, PZPN

Większość zespołów Ekstraligi postawiła w 

tym sezonie na młodość. Nie zabrakło jednak 

przy tym głośnych transferów zawodniczek 

ogranych już na najwyższym szczeblu roz-

grywkowym, jak np. przejście do Górnika Łęcz-

na Klaudii Fabovej. Bank rozbiła jednak Pogoń 

Szczecin, która „wchłonęła” tamtejszą Olim-

pię. Pod tym herbem szczecinianki przed sezo-

nem walczyły o utrzymanie. Teraz natomiast 

wydaje się, że mogą włączyć się do bitwy o 

podium. Latem do klubu z województwa za-

chodnio-pomorskiego przeniosły się bowiem 

m.in. Roksana Ratajczyk oraz Emilia Zdunek i 

to właśnie transfery tych piłkarek możemy 

uznać za tzw. hity okienka. 

Duży postrach wśród ligowych przeciwników 

powinien budzić także siódmy w poprzedniej 

kampanii Śląsk Wrocław. Na Dolny Śląsk wró-

ciła chociażby Julia Maskiewicz, a Tarnów na 

Wrocław zamieniła Katarzyna Białoszewska. 

Wiele wskazuje na to, że ta bramkostrzel-

na napastniczka wreszcie rozwinie skrzydła 

w silniejszym klubie. -  Na pewno dzięki tym 

transferom Śląsk będzie dużo mocniejszy 

- przyznaje szkoleniowiec AZS UJ Kraków, 

Krzysztof Krok. 
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 Śląsk Wrocław w nowym sezonie może włączyć się do walki do medale / Fot. Paula Duda, PZPN

15
©Disney

Poznaj piłkę nożną dzięki zabawie 
i historiom Disneya!

UEFA Playmakers to innowacyjny program dla dziewczynek
 w wieku od 5 do 8 lat.

Zapisz się na zajęcia w swoim mieście na
laczynaspilka.pl/playmakers

Na zajęciach wcielimy się w bohaterów bajek z wytwórni 
Walta Disneya i poprzez zabawę oraz opowiadanie 

historii wejdziemy do świata piłki nożnej.

Liga się spłaszcza?

Odpowiedź na to pytanie wydaje się być 

twierdząca. Bo o ile o utrzymanie, jak to zwy-

kle bywa, zapewne bić będą się beniamin-

kowie, to bój o środek i górę tabeli może być 

pasjonujący. Już samych „chętnych” do mi-

strzostwa można upatrywać w, co najmniej, 

trzech zespołach, które ostatni sezon zakoń-

czyły w czołówce. Spore aspiracje ma też GKS 

Katowice. To właśnie w tej drużynie groźnego 

rywala upatruje trener TME SMS Łódź, Marek 

Chojnacki. 

- W Katowicach jest największa stabilizacja       

i są ciągłe postępy - przyznaje łódzki szkole-

niowiec, który podobnie jak jego przedmówca 

za „czarnego konia” rozgrywek uważa Śląsk. 

- To wciąż młody, ale już na swój sposób do-

świadczony zespół - ocenia Chojnacki. I do-

daje: - Czarni Sosnowiec i Górnik Łęczna też 

będą się liczyć, ale to już nie będzie tak, że me-

dale będą rozdzielone pomiędzy trzema kluba-

mi. Liga będzie znacznie bardziej wyrównana.

- Moim zdaniem na ten moment nie ma w Eks-

tralidze jednego zespołu, który kadrowo zde-

cydowanie wyrastałby ponad inne. Liga wy-

równała się jeszcze bardziej niż w ostatnich 

latach. Obecnie na porównywalnym poziomie 

jest aż osiem drużyn, z których każda może 

wygrać z każdą - kwituje natomiast Krzysztof 

Krok z AZS UJ Kraków. 



(+48) 501 028 619www.zina.pl

SIERRA PRO 2.0 

OFICJALNĄ PIŁKĄ EKSTRALIGI KOBIET

NOWATORSKA KONSTRUKCJA 12 PANELI - IDEALNA KULISTOŚĆ PIŁKI
TECHNOLOGIA AIRCEL - PIŁKA UTRZYMUJE STABILNY TOR LOTU
WYTRZYMAŁOŚĆ POTWIERDZONA CERTYFIKATEM FIFA QUALITY PRO

SIERRA PRO 2.0
PERFEKCJA W GRZE 
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Jagiellońskiego
Rok założenia: 1909
Sekcja piłki nożnej kobiet od: 2011
Barwy:

Kontakt:
E-mail: azs@uj.edu.pl
Tel.: (12) 623 44 80
www.azsujkrakow.pl

Stadion:
Stadion Miejski im. Władysława Kawuli
ul. św. A. Boboli 5

Media społecznościowe:

Prezes: 
Aleksandra Staniszewska

Sztab szkoleniowy: 
Krzysztof Krok – trener
Jakub Sieniawski – asystent trenera
Konrad Napieralski – trener bramkarek
Krzysztof Habrat – fizjoterapeuta
Przemysław Mosiołek – kierownik drużyny

Skuteczność
i mental

Latem zespół z Krakowa opuściły dwa podstawo-
we ogniwa – Natalia Wróbel, która odeszła do duń-
skiego Brondby i Natalia Sitarz, ikona AZS UJ, która 
podpisała kontrakt ze Śląskiem Wrocław. Karierę w 
futsalu zdecydowała się natomiast kontynuować 
Agnieszka Bryzek. Z kolei w trakcie leczenia jest Ka-
rolina Gec. Osiemnastolatka zerwała więzadła ko-
lanowe w kwietniowym meczu reprezentacji Polski 
U-19 i wróci do gry dopiero w drugiej części sezonu. 
W ich miejsce do drużyny dołączyły młode piłkarki 
jak Julia Dyśkowska czy Aleksandra Pleban. Jedy-
ną nową doświadczoną w Ekstralidze twarzą jest 
Gabriela Gębica, która dołączyła ze spadkowicza, 
Tarnovii. Jak podkreśla trener Krzysztof Krok, „Ja-
giellonki” do krezusów nie należą i nie są pierwszym 
wyborem uznanych zawodniczek, przez co trudno 
o głośne transfery. Czy ekipa spod Wawelu będzie 
w kolejnym sezonie w stanie sprawiać tak często 
niespodzianki i urywać punkty silniejszym? W tym 
ma m.in. pomóc praca latem nad sferą mentalną. 

W poprzednim sezonie AZS UJ zasłynął 
z zabierania punktów silniejszym, a roz-
dawania ich słabszym od siebie. Praca la-
tem nad sferą mentalną ma być kluczowa               
w kontekście stabilizacji formy i walki o do-
bre miejsce w tabeli. 

18

 Górny rząd (od lewej): Wiktoria Malinowska, Julia Bińkowska, Kinga Wilk, Dominika Woźniak, Weronika Smaza, 
Kinga Pawlica, Katarzyna Daleszczyk, Alicja Duszyk, Brygida Solawa, Aleksandra Nieciąg

 Dolny rząd (od lewej): Paulina Guzik, Aleksandra Pleban, Konrad Napieralski (trener bramkarek), Krzysztof 
Habrat (fizjoterapeuta), Krzysztof Krok (trener), Jakub Sieniawski (asystent trenera), Przemysław Mosiołek 
(kierownik), Karolina Gec, Małgorzata Bartosiewicz

Trener Krzysztof Krok: Tak naprawdę 
straciliśmy trzy ważne ogniwa, bo oprócz 
Natalii Wróbel i Natalii Sitarz, jesienią nie 
będziemy mieć do dyspozycji także Karoli-
ny Gec, która pewnie wróci na pełne obro-
ty dopiero zimą. Będzie ciężko je zastąpić, 
ale nie ma ludzi niezastąpionych. W klubie 
mamy zawodniczki, które pracują od wielu 
lat po to, aby otrzymać swoją szansę. Zo-
baczymy, jak to się poukłada, ale jestem 
dobrej myśli. Pozostałe piłkarki są zdrowe 
i gotowe do gry. Jestem zadowolony z let-
niego okresu przygotowawczego. Najwię-
cej pracowaliśmy nad skutecznością, któ-
rej często brakowało nam w poprzednim 
sezonie, głównie w meczach z teoretycz-
nie słabszymi rywalami, przez co gubiliśmy 

punkty, których zgubić nie powinniśmy 
oraz nad sferą mentalną zawodniczek. 
Muszą mieć świadomość, że nierzadko 
słabszy na papierze przeciwnik bywa dużo 
groźniejszy niż ten, który znajduje się w 
górze tabeli. Cele na nowy sezon? Zarząd 
klubu takich przed nami nie stawia, ale ja 
osobiście chciałbym przynajmniej powtó-
rzyć miejsce z ostatniego sezonu, czyli 
piąte. Powiedzmy sobie szczerze – nie je-
steśmy krezusem w tej lidze. Zawodniczki 
o uznanej marce nie są w naszym zasięgu. 
Do nas dołączają jedynie takie, które same 
wyrażą chęć gry u nas. Musimy szukać 
wzmocnień lokalnie, szukać takich piłka-
rek, które są młode i perspektywiczne. Na 
takich bazujemy. 
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 Środkowy rząd: Anna Zapała, Zuzanna Maronde, Agnieszka Derus, Weronika Wójcik, Karolina Klabis, Martyna 
Michalska, Julia Mordel, Wiktoria Sroka, Julia Dyśkowska, Gabriela Gębica
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Karolina
KLABIS 
Ur. 19.07.1991

Martyna
MICHALSKA
Ur. 11.09.2002

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

33 58

Dominika
WOŹNIAK
Ur. 11.04.1998

Weronika
SMAZA
Ur. 27.12.2000

Aleksandra
NIECIĄG
Ur. 15.10.1998

Paulina
GUZIK
Ur. 13.06.2006

16 4

7
Karolina
GEC
Ur. 09.07.2004

Weronika
SROKA
Ur. 23.01.2006

688

Julia
MORDEL
Ur. 19.02.2001

Brygida 
SOLAWA
Ur. 15.03.1994

Agnieszka 
DERUS 
Ur. 27.04.1999

Gabriela
GĘBICA
Ur. 18.12.1997

Aleksandra
PLEBAN
Ur. 15.07.2005

8

15

78

325

Anna
ZAPAŁA
Ur. 03.03.1996

Małgorzata
BARTOSIEWICZ
Ur. 26.01.1994

Kinga
WILK
Ur. 23.06.1993

9 10

17

Julia
BIŃKOWSKA
Ur. 29.12.2001

Wiktoria
MALINOWSKA
Ur. 27.04.2003

Julia
DYŚKOWSKA
Ur. 05.02.2003

55

63

11

14
Zuzanna
MARONDE
Ur. 23.02.2003

Katarzyna
DALESZCZYK
Ur. 23.03.1990

Kinga
PAWLICA
Ur. 23.03.2004

Alicja
DUSZYK
Ur. 02.12.2002

20

71

23 46

Weronika
WÓJCIK
Ur. 10.02.2001

77

20

odeszŁy: Agnieszka Bryzek (do sekcji futsalu), Natalia Sitarz 
(Śląsk Wrocław), Natalia Wróbel (Brøndby IF)

PrzyByŁy: Julia Dyśkowska (UKS SMS Łódź), Gabriela Gębica 
(MKS Tarnovia), Wiktoria Sroka (FSA Kraków), Aleksandra Pleban 
(DAP Dębica) )

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/20 2021/222018/192017/182016/17

13.07.2022 AZS UJ Kraków – Skra Częstochowa  

20.07.2022 AZS UJ Kraków – UKS 3 Weronica Staszkówka Jelna

27.07.2022 AZS UJ Kraków – Rekord Bielsko-Biała

31.07.2022 AZS UJ Kraków – Arini Resovia Rzeszów

06.08.2022 Czarni Antrans Sosnowiec - AZS UJ Kraków
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Lokomotywy

Kolejowy Klub Sportowy Czarni Sosnowiec
Rok założenia: 1924
Sekcja piłki nożnej kobiet od 1974
Barwy:

Kontakt:
E-mail: sekretariat@czarnisosnowiec.pl
Tel.: 510 266 021
www.czarnisosnowiec.pl

Stadion:
Stadion im. Jana Ciszewskiego
ul. Mireckiego 41, 41-200 Sosnowiec

Media społecznościowe:

Sukcesy: 
13 x Mistrz Polski: 1979/80, 1980/81, 1983/84, 
1984/85, 1985/86, 1986/87, 1988/89, 1990/91, 
1996/97, 1997/98, 1998/99, 1999/2000, 2020/21

13 x Puchar Polski: 1984/85, 1986/87, 1988/89, 
1994/95, 1995/96, 1996/97, 1997/98, 1998/99, 
1999/2000, 2000/01, 2001/02, 2020/21, 2021/22

Prezes: 
Robert Majewski

Dyrektor ds. sportowych : 
Grzegorz Majewski 

Sztab szkoleniowy: 
Robert Stanek – trener
Damian Dziadzio – asystent trenera
Piotr Strzałkowski – asystent trenera, analityk
Krzysztof Lubiatowski – trener bramkarek
Mateusz Araszkiewicz- trener przygotowania 
motorycznego
Wojciech Czechowski – kierownik 
Adam Kuczak – fizjoterapeuta

Słodko-gorzki był ostatni sezon w wykonaniu naj-
bardziej utytułowanego polskiego kobiecego klu-
bu piłkarskiego. Z jednej strony zdobycie Pucharu 
Polski, z drugiej dopiero trzecie miejsce w Ekstrali-
dze, które Czarnych zdecydowanie nie zadowala-
ło. Latem w drużynie nastąpiło mocne wietrzenie 
szatni. Odeszły przede wszystkim trzy zawod-
niczki, które można było śmiało określić gwiazda-
mi ligi. Mowa o Patricii Fischerovej, Lilyanie Kosto-
vej i Martynie Wiankowskiej. Dużym osłabieniem 
jest także utrata takich uznanych piłkarek jak 
Kinga Kozak czy Agnieszka Jędrzejewicz. W kate-
gorii największego wzmocnienia należy natomiast 
rozpatrywać powrót do gry po kontuzjach Dżesiki 
Jaszek. Napastniczka, mająca za sobą występy w 
reprezentacji Polski, jeśli tylko dopisze jej zdrowie, 
z pewnością ma szansę walczyć o miano najsku-
teczniejszej w lidze. Dodatkowo w nadchodzącym 
sezonie będzie grać u boku swojej siostry, Kata-
rzyny, sprowadzonej z SWD Wodzisław Śląski. 

Letnia przerwa w Sosnowcu - w przeciwień-
stwie do kilku poprzednich - stała bardziej 
pod znakiem głośnych odejść niż głośnych 
wzmocnień. Na co będzie stać przebudowa-
ny i odmłodzony zespół Czarnych? 
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 Górny rząd (od lewej): Dżesika Jaszek, Alicja Materek, Kamila Fuchs, Kinga Puchalska, Nadja Stanovic, Hanna 
Sas, Kinga Bieszczad, Nikol Kaletka, Andrea Horvathova, Katarzyna Jaszek, Kornelia Grosicka, Luiza Kozielska, 
Dorota Hałatek

 Środkowy rząd: Paulina Piksa, Zuzanna Witek, Daria Długokęcka, Oliwia Ogierman, Ewa Sikora, Martyna Małysa, 
Anna Szymańska, Daria Kurzawa, Wiktoria Kuciewicz, Gabriela Kuczyńska, Zofia Buszewska 

 Dolny rząd: Piotr Strzałkowski (asystent trenera, analityk), Adam Kuczak (fizjoterapeuta), Krzysztof 
Lubiatowski (trener bramkarek), Robert Majewski (prezes), Robert Stanek (trener), Mateusz Araszkiewicz (trener 
przygotowania motorycznego), Damian Dziadzio (asystent trenera)

Duże nadzieje w Sosnowcu wiążą także 
z pozyskaniem Zuzanny Witek. Niespeł-
na piętnastolatka ma już za sobą mecze              
w reprezentacji Polski do lat 17. Odmienio-
ną i odmłodzoną sosnowiecką Lokomoty-
wę ma za zadanie poukładać nowy trener, 
Robert Stanek, dla którego będzie to de-
biut w pracy w piłce kobiecej.

Trener Robert Stanek: Jeśli miałbym po-
równać charakter i determinację mężczyzn 
i kobiet w piłce, to dla mnie nie ma dużych 
różnic. Jestem mile zaskoczony postawą 
dziewczyn pod tym kątem. Pod względem 
aspektów mentalnych stoimy na wyso-
kim poziomie. Jeżeli tylko w lidze będziemy 
prezentować takie poświęcenie i charakter, 

jakie widzę na treningach i w sparingach, to 
z pewnością powalczymy o czołowe loka-
ty. Największą nowością dla mnie w pracy 
z kobietami jest to, że… muszę pukać przed 
wejściem do szatni (śmiech). Latem wy-
zwaniem dla nas było scalenie zespołu po 
wielu zmianach, jakie zaszły w letniej prze-
rwie i poukładanie wszystkiego na nowo. 
Opuściło nas kilka podstawowych zawod-
niczek, ale nie skupialiśmy się nad tym. Są 
inne, które czekają na swoją szansę. Dys-
ponuję fajną grupą zawodniczek. Naszym 
celem w nowym sezonie jest zostawienie 
serducha na boisku w każdym meczu, żeby 
potem móc sobie spojrzeć w oczy i powie-
dzieć, że zrobiliśmy wszystko, co mogliśmy.
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Martyna
MAŁYSA
Ur. 29.04.2002

Anna
SZYMAŃSKA 
Ur. 05.12.1988

Ewa
SIKORA 
Ur. 24.03.2006

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

29 48 1

Andrea
HORVATHOVA
Ur. 05.10.1995

Zof ia
BUSZEWSKA
Ur. 05.04.2002

4

7
Nadja
STANOVIC
Ur. 10.09.1999

Hanna
SAS
Ur. 06.10.2003

Katarzyna
JASZEK
Ur. 08.04.2003

Dorota
HAŁATEK
Ur. 14.05.2002

Gabriela
KUCZYŃSKA
Ur. 26.09.2001

Daria
DŁUGOKĘCKA
Ur. 11.12.2003

Zuzanna
WITEK
Ur. 19.09.2007

Paulina
PIKSA
Ur. 17.01.2005

34

Alicja
MATEREK
Ur. 07.11.2001

1416 89

52011

88 21

Kinga
PUCHALSKA
Ur. 25.10.2005

Dżesika
JASZEK
Ur. 04.04.1996

139

Kamila
FUCHS
Ur. 06.05.2002

Kinga
BIESZCZAD
Ur. 23.08.2004

Luiza
KOZIELSKA
Ur. 23.11.2004

Oliwia
OGIERMAN
Ur. 31.01.2003

6 22

123

Daria
KURZAWA
Ur. 21.06.1999

27

Wiktoria
KUCIEWICZ
Ur. 02.09.1999

19

Kornelia
GROSICKA
Ur. 23.06.1999

8
Nikol
KALETKA
Ur. 06.02.1995

17

24

odeszŁy: Lilyana Kostova (zakończenie kariery), Patricia Fische-
rova (IFK Kalmar), Martyna Wiankowska (Turbine Poczdam), 
Kinga Kozak (Glasgow City), Klaudia Olejniczak (Sportis KKP 
Bydgoszcz), Nicole Zając (GKS Katowice), Agnieszka Jędrze-
jewicz (zawieszenie kariery), Veronika Slukova (zawieszenie 
kariery), Sanda Malesevic (ETO FC hivatalos oldala) 

PrzyByŁy: Zuzanna Witek (GKS Katowice), Paulina Piksa (UKS 
3 Weronica Staszówka Jelna), Kinga Puchalska (MUKS Praga 
Warszawa), Hanna Sas (FC Carl Zeiss Jena), Katarzyna Jaszek 
(SWD Wodzisław Śląski)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/20 2020/21 2021/222018/192017/18

16.07.2022 Spartak Myjava – Czarni Antrans Sosnowiec   

23.07.2022 FC Slovacko – Czarni Antrans Sosnowiec   

30.07.2022 Czarni Antrans Sosnowiec – TME SMS Łódź   

06.08.2022 Czarni Antrans Sosnowiec – AZS UJ Kraków   

3
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1
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będzie podium?

GKS GieKSa Katowice S.A.
Rok założenia: 1964
Sekcja piłki nożnej kobiet od 2015
Barwy:

Kontakt:
E-mail: biuro@gkskatowice.eu
Tel.: (032) 254 89 14
www.gkskatowice.eu

Stadion:
Stadion Miejski GKS-u Katowice
ul. Bukowa 1A, 40-108 Katowice

Media społecznościowe:

Prezes: 
Marek Szczerbowski - prezes zarządu
Łukasz Czopik - wiceprezes zarządu

Sztab szkoleniowy: 
Karolina Koch – trenerka
Maciej Wierzbicki – asystent trenerki 
Michał Barczyk – trener bramkarek
Mariola Gepfert – trener przygotowania 
motorycznego
Artur Warot – fizjoterapeuta
Maciej Kuś - fizjoterapeuta
Aleksandra Noras – kierownik drużyny
Dawid Olszówka – masażysta    

Katowiczanki w kampanii 2021/2022 uplasowały się 
na lokacie numer cztery. To o dwa miejsca wyżej 
niż w latach poprzednich, kiedy mówiło się nawet, 
że GKS trapi klątwa szóstego miejsca. W letnim 
okienku transferowym ekipa z Górnego Śląska 
nie uniknęła „strat” osobowych. Klub opuściły 
bowiem doświadczone na najwyższym szczeblu 
rozgrywkowym zawodniczki, jak Emilia Zdunek, 
Alicja Dyguś oraz Matylda Bujak. W ich miejsce 
sprowadzono nadzieję polskiej piłki, Patrycję 
Kozarzewską, a także dwie piłkarki lokalnego ry-
wala, Czarnych Sosnowiec, Nicole Zając i Weronikę 
Kamalę. Rozegrane sparingi dają GieKSie nadzieję 
na to, że nadchodzący sezon rzeczywiście może być 
tym, w którym włączy się do walki o miejsca meda-
lowe. Podopieczne Karoliny Koch latem pokonały 
bowiem Medyka POLOMarket Konin 5:1, a także 
bezbramkowo zremisowały z mistrzem, TME SMS 
Łódź.

GieKSa ma za sobą najlepszy sezon w historii 
swoich występów w Ekstralidze. Czy tym 
razem zaatakuje podium?
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 Górny rząd (od lewej): Kasandra Rybaczuk, Klaudia Maciążka, Marlena Hajduk, Patrycja Kozarzewska, Oliwia 
Grzegorczyk, Katerina Vojtkova, Nicola Brzęczek, Joanna Olszewska 

 Środkowy rząd: Kamila Tkaczyk, Aleksandra Drąg, Weronika Kłoda, Nicole Zając, Kinga Seweryn, Weronika 
Klimek, Klaudia Łasicka, Anna Krakowiak, Weronika Kamala, Aleksandra Lizoń 

 Dolny rząd: Anita Turkiewicz, Anna Konkol, Dawid Olszówka (masażysta), Artur Warot (fizjoterapeuta), 
Aleksandra Noras (kierowniczka), Karolina Koch (trenerka), Maciej Wierzbicki (asystent trenera), Michał Barczyk 
(trener bramkarek), Maciej Kuś (fizjoterapeuta), Mariola Gepfert (trenerka przygotowania motorycznego), Amelia 
Bińkowska, Zofia Tuszyńska

Trenerka Karolina Koch: W trakcie okresu 
przygotowawczego udało nam się zre-
alizować w zasadzie wszystko, co sobie 
zaplanowaliśmy. Nie przywiązuję większej 
wagi do wyników sparingów, ale cieszę się, 
że strzelaliśmy dużo bramek. W poprzed-
nim sezonie kreowaliśmy dużo sytuacji, 
jednak mieliśmy problem z wykańcza-
niem ich. Głównie cieszy mnie natomiast 
powtarzalność w aspektach, które treno-
waliśmy. W ostatnim sezonie potrafiliśmy 
grać jak równy z równym z najlepszymi 
zespołami w lidze, ale mieliśmy trudne 
momenty. Wyciągnęliśmy z tego wnioski 

i jesteśmy bogatsi o doświadczenie. Ba-
zujemy głównie na współpracy i zaufaniu 
na boisku. Naszym celem na ten sezon 
jest walka o najwyższe cele, ale przede 
wszystkim liczy się dla nas rozwój drużyny 
i systematyczne podnoszenie umiejętności. 
To na pewno przyczyni się do dalszych 
sukcesów.
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Weronika
KLIMEK 
Ur. 14.12.1991

Kinga
SEWERYN 
Ur. 31.03.2005

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

91 31

Joanna
OLSZEWSKA
Ur. 26.04.1999

11

Klaudia
ŁASICKA
Ur. 23.04.1996

Zof ia
TUSZYŃSKA
Ur. 15.05.2005

84

Klaudia
MACIĄŻKA
Ur. 01.03.2001

Nicola
BRZĘCZEK
Ur. 11.05.2002

Amelia
BIŃKOWSKA
Ur. 25.04.2002

Patrycja
KOZARZEWSKA
Ur. 09.10.2005

6 16 249

Kamila
TKACZYK
Ur. 18.02.1997

Anna
KONKOL
Ur. 08.01.2002

Marlena
HAJDUK
Ur. 21.11.1989

17 20

21

Anita
TURKIEWICZ
Ur. 27.02.1999

Weronika
KŁODA
Ur. 19.07.2001

14

19
Kasandra
PARCZEWSKA
Ur. 28.01.1999

Aleksandra
LIZOŃ
Ur. 30.11.1997

Aleksandra
DRĄG
Ur. 16.04.2001

Katerina
VOJTKOVA
Ur. 01.08.1999

Weronika
KAMALA
Ur. 23.06.2004

Nicole
ZAJĄC
Ur. 15.05.1995

Oliwia
GRZEGORCZYK
Ur. 18.10.2005

25 96

27

10

51

7

18

28

odeszŁy: Emilia Zdunek (Pogoń Szczecin), Alicja Dyguś (Pogoń 
Szczecin), Matylda Bujak (Sportis KKP Bydgoszcz), Zuzanna 
Witek (Czarni Antrans Sosnowiec)

PrzyByŁy: Patrycja Kozarzewska (UKS Ząbkovia Ząbki), Nicole 
Zając, Weronika Kamala (obie Czarni Antrans Sosnowiec)

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2020/21 2021/222019/20

6.6. 6.
4.

1. MIEJSCE
AWANS
2017/18
1. LIGA

PŁD.

2018/19

SPARINGI:

16.07.2022 GKS Katowice - TME SMS Łódź 

24.07.2022 GKS Katowice - Medyk POLOmarket Konin

30.07.2022 GKS Katowice - Rekord Bielsko-Biała

05.08.2022 ROW Rybnik - GKS Katowice 
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NA Postęp i rozwójGórniczy Klub Sportowy Górnik Łęczna

Rok założenia: 1979
Sekcja piłki nożnej kobiet od 2002
Barwy:

Kontakt:
E-mail: sekretariat@gksgornik.leczna.pl
Tel.: (81) 75 21 739
www.gksgornik.leczna.pl

Stadion:
Stadion Górnika Łęczna
Al. Jana Pawła II 13, 21-010 Łęczna

Media społecznościowe:

Sukcesy: 
3 x Mistrz Polski: 2017/18, 2018/19, 2019/20
2 x Puchar Polski: 2017/18, 2019/20

Prezes: 
Dawid Osowski

Sztab szkoleniowy: 
Robert Makarewicz – trener
Marcin Banaszek – asystent trenera, kierownik 
drużyny
Karol Herda – trener bramkarek
Krzysztof Bodziak, Konrad Płaza – trenerzy 
przygotowania motorycznego
Damian Śliwa – fizjoterapeuta
Michał Stefaniak – kierownik klubu

Poprzedni sezon pokazał, że nawet odmłodzony 
Górnik jest w stanie walczyć o najwyższe laury. 
Podopieczne Roberta Makarewicza po rundzie je-
siennej ku zaskoczeniu większości obserwatorów 
Ekstraligi były liderkami tabeli. Mimo że ostatecz-
nie zakończyły kampanię 2021/2022 ze srebrny-
mi medalami na szyjach, to do samego końca biły 
się o złoto z TME SMS Łódź. W letniej przerwie 
ekipa z Łęcznej znów przeszła przebudowę, bo 
klub opuściła m.in. najskuteczniejsza zawodnicz-
ka ostatniego sezonu, Macleans Chinonyerem, a 
karierę zakończyła wieloletnia kapitan drużyny z 
Lubelszczyzny, Natasza Górnicka. Kontuzje póki 
co z gry wykluczają także drugą ostoję defen-
sywy zielono-czarnych, Marcjannę Zawadzką. 
Latem jednak Górnik nie próżnował i sprowadził 
reprezentantkę Słowacji, Klaudię Fabovą, a także 
kilka młodych piłkarek, jak Jagoda Cyraniak czy 
Julia Piętakiewicz. Czy w tym sezonie „Górniczki” 
znów udowodnią, że zmiany i przebudowy im nie 
straszne? Taki na pewno jest cel zespołu, o czym 
zresztą jasno mówi szkoleniowiec łęcznianek.

Jeśli mielibyśmy wskazać klub, na którym 
nawet diametralne zmiany w składzie nie 
robią wielkiego wrażenia, wytypowaliby-
śmy Górnik. Czy i tym razem odmienione 
zielono-czarne włączą się do walki o złoto? 
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 Górny rząd (od lewej): Karol Herda (trener bramkarek), Jagoda Cyraniak, Emilia Szymczak, Katja Skupień, Julia 
Piętakiewicz, Marianna Litwiniec, Kinga Bużan, Oliwia Frontczak, Natalia Nestorowicz, Julia Szczepanik, Damian 
Śliwa (fizjoterapeuta), Aneta Galek (media manager)

 Środkowy rząd: Robert Makarewicz (trener), Konrad Płaza (trener przygotowania fizycznego), Katarzyna Jezioro, 
Natalia Drożyńska, Sandra Urbańczyk, Amelia Zagozdon, Anna Palińska, Amelia Jarguz, Milena Kazanowska, 
Martyna Duchnowska, Marcin Banaszek (asystent trenera, kierownik drużyny), Krzysztof Bodziak (trener 
przygotowania motorycznego)

 Dolny rząd: Oliwia Rapacka, Julita Głąb, Dominika Dereń, Klaudia Miłek, Anna Zając, Weronika Kaczor, Klaudia 
Lefeld, Klaudia Fabová, Emilia Świderska

 Trener Robert Makarewicz: Podobnie jak 
przed rokiem nie uniknęliśmy zmian kadro-
wych. Część  z nich była wymuszona, a 
część wynikała ze zmiany naszej strate-
gii – cały czas chcemy tworzyć mieszan-
kę rutyny z młodością, stąd nasze ruchy 
transferowe. Cieszymy się, że ta maszyna 
zaczyna współgrać i że młode zawodnicz-
ki czerpią od tych bardziej ogranych, które 
dzięki temu zyskują nowe zaangażowanie 
i motywację. Naszym głównym celem jest 
rozwój, ale każdemu z tyłu głowy świeci się 
lampka ze znakiem „mistrz Polski”. Każda 

piłkarka, grająca w Górniku zna DNA tego 
klubu i wie, że zawsze bijemy się o najwyż-
sze cele. Spodziewam się, że nasza liga 
nadal będzie się mocno spłaszczać i coraz 
więcej zespołów będzie walczyć o miejsce 
w czubie, ale i środku tabeli. Naszym ma-
rzeniem jest oczywiście dążenie do złota, 
ale skupiamy się przede wszystkim na po-
stępie w stylu gry oraz rozwoju zarówno 
drużyny, jak i zawodniczek.
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Marianna
LITWINIEC
Ur. 11.08.1997

24

Anna
PALIŃSKA
Ur. 10.10.1994

Amelia
JARGUZ
Ur. 23.05.2005

Sandra
URBAŃCZYK
Ur. 25.04.2007

Amelia
ZAGOZDON 
Ur. 25.03.2003

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

1 12 13 79

Jagoda
CYRANIAK
Ur.23.05.2006

Milena
KAZANOWSKA
Ur. 23.03.2004

4

3

Klaudia
LEFELD
Ur. 29.05.1998

7

Emilia 
SZYMCZAK
Ur. 17.06.2006

23

Katarzyna
JEZIORO
Ur. 11.10.2004

11
Julia
SZCZEPANIK
Ur. 21.08.2005

26

Klaudia
MIŁEK
Ur. 19.04.1999

10

Natalia
NESTOROWICZ
Ur. 14.07.2005

28

Anna
GLISZCZYŃSKA
Ur. 14.03.2006 

6

5

Kinga
BUŻAN
Ur. 27.07.1994

Katja
SKUPIEŃ
Ur. 24.08.2004

Agata
GUŚCIORA
Ur. 06.10.1994

22

2

17

Inez
SIKORA
Ur. 23.03.2006

Weronika
KACZOR
Ur. 30.05.2003

Natalia
DROŻYŃSKA
Ur. 30.11.2005

25 16 28

Dominika
DEREŃ
Ur. 18.10.1996

18

Oliwia
RAPACKA
Ur. 04.05.1998

21

Marcjanna
ZAWADZKA
Ur. 26.01.1999

Anna
ZAJĄC
Ur. 24.07.1999

19

27

Oliwia
FRONTCZAK
Ur. 10.11.2001

14

Martyna
DUCHNOWSKA
Ur. 07.01.2004

Klaudia
FABOVÁ
Ur. 12.09.1998

Julia
PIĘTAKIEWICZ
Ur. 22.05.2005

89

15

Julita
GŁĄB 
Ur. 28.10.1998

Emilia
ŚWIDERSKA 
Ur. 20.06.2005

Aleksandra
POSIEWKA
Ur. 31.03.2005

20 29

32

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/202018/192017/18 2020/21 2021/22

20.07.2022 KKP Stomilanki Olsztyn – GKS Górnik Łęczna 

20.07.2022 KS Włókniarz Białystok – GKS Górnik Łęczna  

21.07.2022 GKS Górnik Łęczna – KKPK Medyk II Konin 

24.07.2022 GKS Górnik Łęczna – AP ORLEN Gdańsk  

27.07.2022 KKP Stomilanki Olsztyn – GKS Górnik Łęczna

30.07.2022 GKS Górnik Łęczna – HydroTruck Radom 

05.08.2022 GKS Górnik Łęczna – Unia Lublin  

2

1

0

4

1

4

1

3

1

10

2

13

0

0

:

:

:

:

:

:

:

1. 1. 1. 2.
3.

odeszŁy: Klaudia Zielińska (Sportis KKP Bydgoszcz), Natasza 
Górnicka (koniec kariery), Jolanta Siwińska (zawieszenie ka-
riery), Roksana Ratajczyk (Pogoń Szczecin), Zofia Giętkowska 
(Pogoń Szczecin), Macleans Chinonyerem (klub nieznany w 
momencie wydania skarbu), Nikola Dębińska (Pogoń Szczecin 
– wypożyczenie)

PrzyByŁy: Klaudia Fabová (KKPK Medyk POLOMarket Konin), 
Kinga Bużan (AP ORLEN Gdańsk), Julia Piętakiewicz (SWD 
Wodzisław Śląski), Jagoda Cyraniak (Warta Poznań), Sandra 
Urbańczyk (Football Wizards), Inez Sikora (UKS SMS Łódź)
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Akademia Piłkarska ORLEN Gdańsk
Rok założenia: 2010
Barwy:

Kontakt:
E-mail: biuro@apgl.pl
Tel.: 690 493 472
aplg.sportbm.com

Stadion:
Stadion Gdańskiego Ośrodka Sportu 
al. Grunwaldzka 244, 80-314 Gdańsk

Media społecznościowe:

Prezes: 
Tomasz Bocheński

Sztab szkoleniowy: 
Tomasz Borkowski - trener
Andrzej Głowacki - drugi trener
Magda Kołacz- kierowniczka drużyny, trenerka 
bramkarek
Monika Truszkowska- fizjoterapeutka
Łukasz Szprengel- fizjoterapeuta
Damian Fos - trener przygotowania 
motorycznego
Milena Lachowicz- psycholog

Po awansie do Ekstraligi przed dwoma laty przed-
stawiciele zespołu z Gdańska przyznawali, że 
w ciągu pięciu lat chcieliby włączyć się do gry                  
o wysokie lokaty. Pierwszy rok był udany, bo nie 
sposób inaczej nazwać utrzymania beniamin-
ka    w elicie. Poprzedni sezon gdańszczanki za-
kończyły na ósmej lokacie ze stratą ledwie sześciu 
punktów do piątego AZS UJ Kraków. Wydaje się, że                       
w tym roku ambicje ORLENU będą sięgać jeszcze 
wyżej. Dobrze świadczą o tym wyniki meczów 
kontrolnych, bo zespół Tomasza Borkowskiego 
m.in. zremisował 1:1 z Górnikiem Łęczna i zanoto-
wał minimalną porażkę ze wzmocnioną Pogonią 
Szczecin. Pomóc w pięciu się w tabeli mają także 
transfery, dokonane przez drużynę znad Bałtyku. 
Latem ORLEN wzmocniły Ewelina Piórkowska, 
Nadia Chaika, Anna Skrzypczyk oraz Amerykanka 
Kimberly Sanford. Szczególnie ta ostatnia dobrze 
prezentowała się w rozegranych sparingach i po-
kazała, że w nowym sezonie może stanowić o sile 
defensywy gdańszczanek. 

AP ORLEN systematycznie realizuje zało-
żony plan. Czy w tym roku wreszcie przebije 
się do górnej części tabeli?
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 Górny rząd (od lewej): Zuzanna Grzywińska, Nadia Chaika, Zofia Okoń, Oliwia Gadawska, Marta Michlewicz, 
Jessica Ludwiczak, Emilia Krajewska, Kryspina Bukowska, Weronika Tarnawska, Aneta Plotzka, Julia Ignatowicz

 Środkowy rząd: Gabriela Zimecka, Olga Sirant, Kimberly Sanford, Zuzanna Karwacka, Clarissa Kirsch-Downs, 
Ewelina Piórkowska, Klaudia Dymińska, Marcelina Preuss, Klaudia Słowińska, Jagoda Szewczuk

 Dolny rząd: Julia Formela, Angelika Kołodziejek, Monika Truszkowska (fizjoterapeutka), Damian Fos (trener 
przygotowania motorycznego), Tomasz Borkowski (trener), Andrzej Głowacki (drugi trener), Magda Kołacz 
(kierowniczka drużyny, trenerka bramkarek), Julia Włodarczyk, Anna Skrzypczyk

Trener Tomasz Borkowski: Systema-
tycznie idziemy w górę, ale cały czas 
chcemy więcej. Nasz zespół przeszedł 
drobną reorganizację, ale nie zmieniamy 
naszego celu. Myślimy o progresywnym
i spokojnym rozwoju, a co za tym idzie, grze 
o coś więcej. Latem odeszła od nas pod-
stawowa zawodniczka oraz kapitan Kinga 
Bużan, ale zastąpiliśmy ją Kimmy Sanford 
- myślę, że to się zbilansuje. Ciekawy ruch 
to pozyskanie Eweliny Piórkowskiej, która 
jest niezwykle głodna gry w pierwszej je-

denastce i może być ostoją defensywy. 
Jesteśmy młodym zespołem, który jed-
nak zdaje sobie sprawę, że patrzy się na 
niego z punktu drużyny, która okrzepła już 
w Ekstralidze. Liczę na to, że wzmocnie-
nia i doświadczenie sprawią, że będziemy 
mocniejsi i środek tabeli będzie w naszym 
zasięgu. Liga w tym sezonie będzie we-
dług mnie bardzo ciekawa, bo coraz więcej 
klubów stawia na młodzież. Wiadomo, że 
są faworyci, ale wierzę w to, że pokrzyżu-
jemy plany niejednemu rywalowi.
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Jessica 
LUDWICZAK
Ur. 14.02.1996

Emilia 
KRAJEWSKA
Ur. 26.11.1995

Marta
MICHLEWICZ 
Ur. 30.06.2004

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

1 12 99

Jagoda
SZEWCZUK
Ur. 12.11.1993

Zuzanna
KARWACKA
Ur. 15.04.2005

5 6

Marcelina
PREUSS
Ur. 13.02.2004

8

Gabriela
ZIMECKA
Ur. 18.04.2003

Kimberly
SANFORD
Ur. 25.05.1999

Ewelina
PIÓRKOWSKA
Ur. 30.04.2002

19 10

4

Angelika
KOŁODZIEJEK
Ur. 21.04.2001

Julia
WŁODARCZYK
Ur. 09.06.2001

Julia
FORMELA
Ur. 03.07.2004

11 13 14

Julia
IGNATOWICZ
Ur. 06.01.2006

Kryspina
BUKOWSKA
Ur. 29.08.2003

Olga
SIRANT
Ur. 10.01.2000

443

18

Aneta
PLOTZKA
Ur. 29.12.1996

Anna
SKRZYPCZYK
Ur. 08.11.2007

1615

Klaudia
SŁOWIŃSKA
Ur. 13.08.1999

Zuzanna 
GRZYWIŃSKA
Ur. 23.06.2006

Zof ia 
OKOŃ
Ur. 09.09.2006

Klaudia
DYMIŃSKA 
Ur. 13.11.1996

Weronika
TARNAWSKA
Ur. 21.10.2004

Clarissa
KIRSCH-DOWNS 
Ur. 22.08.1996

Nadia
CHAIKA 
Ur. 01.10.1991

Oliwia
GADAWSKA
Ur. 09.01.2007

24

8866

25 29

30

9

77

odeszŁy: Romana Lukach, Oliwia Bida (KKP Stomilanki Olsztyn), 
Marta Stasiulewicz (koniec kariery), Patrycja Salwa (zawie-
szenie kariery), Kinga Bużan (GKS Górnik Łęczna), Roksana 
Polańska, Kornelia Okoniewska (obie Pogoń Dekpol Tczew), 
Valentyna Tarakanova

PrzyByŁy: Ewelina Piórkowska (TME SMS Łódź), Nadia Chaika 
(KS SWD Wodzisław Śląski), Anna Skrzypczyk (Karpaty Kro-
sno), Kimberly Sanford (East Carolina University)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

16.07.2022  AP ORLEN Gdańsk - Marcus Gdynia 

24.07.2022  GKS Górnik Łęczna - AP ORLEN Gdańsk 

30.07.2022  AP ORLEN Gdańsk - Pogoń Szczecin

1

1

3

5

1

2

:

:

:

5. MIEJSCE9. MIEJSCE 1. MIEJSCE
AWANS

2018/19
1. LIGA

2017/18
1. LIGA

2019/20
1. LIGA

2020/21

36

2021/22

8.
9.
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Koniński Klub Piłkarstwa Kobiecego
Medyk POLOmarket Konin
Rok założenia: 1985
Barwy:

Kontakt:
E-mail: medykkonin@wp.pl
Tel.: 509 269 478
www.medykkonin.pl

Stadion:
Stadion Miejski im. Złotej Jedenastki 
Kazimierza Górskiego, Podwale 1, 62-500 Konin

Media społecznościowe:

Sukcesy: 
4 x Mistrz Polski: 2013/14, 2014/15, 2015/16, 
2016/17

9 x Puchar Polski: 2004/05, 2005/06, 2007/08, 
2012/13, 2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17, 
2018/19

Europejskie puchary: 1/16 finału Pucharu 
Mistrzyń UEFA: 2014/15, 2015/16, 2016/17, 
2017/18

Prezes: 
Roman Jaszczak

Sztab szkoleniowy: 
Roman Jaszczak - trener 
Michał Sypuła - asystent trenera
Jerzy Siuda - kierownik drużyny 
Kamil Lewandowski - trener bramkarek
Łukasz Jaszczak - fizjoterapeuta

W ostatnich latach hasło rewolucja w Medyku od-
mieniane było przez wszystkie przypadki. Jednak 
tym razem przez szatnię konińskiego klubu prze-
szło istne tornado. Z drużyny odeszło aż jedenaście 
piłkarek, w dodatku w nowym sezonie w barwach 
Medyka nie zobaczymy już dwóch jego legend Na-
talii Chudzik i Sandry Sałaty. Ta pierwsza postano-
wiła spróbować swoich sił we Włoszech, zaś dru-
ga zawiesiła buty na kołku. W trybie last minute 
sprowadzono dwie 22-letnie reprezentantki Grecji 
Nikolettę Pitsiou oraz Grigorię Pouliu. Obie ofensyw-
ne piłkarki w poprzednim sezonie występowały                
w Arisie Limassol. Mocniej postawiono na młodzież. 
To niejako powrót do korzeni Medyka, który przecież 
swą sławę zyskał właśnie dzięki wypuszczaniu 
w świat wielkich talentów. W nowym sezonie po-
móc odzyskać tożsamość Medykowi mają m.in. 
18-letnia Zuzanna Kogutek, 19-letnia Patrycja Sikora 
czy 19-letnia Gabriela Mikucka. 19-letnia bramkarka 
Oliwia Szymczak już w poprzednich rozgrywkach 
została czołową postacią ligi. 

W Koninie udało się uniknąć najsłabszego 
sezonu w historii klubu, ale wyniki Medyka 
i tak dalekie były od oczekiwań. Latem na 
wschodzie Wielkopolski znów zmieniono 
kurs i mocniej postawiono na młodzież. 
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 Górny rząd (od lewej): Natasza Krupa, Anastasija Rocane, Karlina Miksone, Oliwia Śmiechowicz, Oliwia 
Szymczak, Viktoria Ćwik, Julia Woźniak, Klaudia Urna, Patrycja Ziemba, Sofiia Lutsan

 Środkowy rząd: Michał Sypuła (asystent trenera), Roman Jaszczak (trener), Paulina Włodarek, Liwia Lizik, Nina 
Budzińska, Julia Ustarbowska, Monika Mierzejewska, Olha Zubchyk, Sashana Campbell, Kamil Lewandowski 
(trener bramkarek), Łukasz Jaszczak (fizjoterapeuta)

 Dolny rząd: Julia Chudy, Monika Poniedziałek, Oliwia Jaśniak, Patrycja Sikora, Anna Gawrońska, Gabriela 
Mikucka, Natalia Pakulska, Hanna Skryhanava, Zuzanna Kogutek

Dobra informacja dla kibiców jest taka, 
że na boiskach Ekstraligi nie zabraknie 
najbardziej legendarnej piłkarki Medyka 
Anny Gawrońskiej, dla której będzie to już… 
23. sezon w najlepszej lidze w Polsce! Jak 
sama podkreśla, nie zamierza kończyć 
kariery w bezbarwnym stylu. Dokąd mie-
szanka rutyny z młodością zaprowadzi 
Medyka w nowym sezonie?  

Trener Roman Jaszczak: Nie stawiamy 
sobie przed nowym sezonem żadnego 
celu. Chcemy po prostu cieszyć się grą 

w piłkę. Które da nam to miejsce w tabeli 
na koniec rozgrywek? Zobaczymy. Nasz 
zespół został bardzo mocno zmieniony, 
przecież odeszło od nas aż trzynaście 
zawodniczek. Nie przypominam sobie 
drugiej takiej sytuacji w naszej lidze. Chce-
my, żeby Medyk był oparty na mieszance 
rutyny z młodością, dlatego do tych kilku 
starszych zawodniczek, które u nas zosta-
ły, dołączyliśmy sporo młodzieży. Niewy-
kluczone jednak, że jeszcze wzmocnimy 
drużynę piłkarkami zagranicznymi. Cały 
czas nad tym pracujemy.
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Viktoria 
ĆWIK
Ur. 11.08.2006

Oliwia
SZYMCZAK 
Ur. 20.07.2003

Julia
WOŹNIAK
Ur. 15.04.2007

Oliwia
ŚMIECHOWICZ
Ur. 02.05.2006

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

771 33 22

Natasza 
KRUPA
Ur. 07.06.2004 

Zuzanna
KOGUTEK
Ur. 10.08.2004 

234

Patrycja
ZIEMBA
Ur. 12.12.2003

7 

Patrycja
SIKORA
Ur. 04.09.2003

Paulina
WŁODAREK
Ur. 28.04.2005

Anna
GAWROŃSKA
Ur. 24.03.1979

Grigoria
POULIOU
Ur. 23.10.2000 

Hanna
SKRYHANAVA
Ur. 28.01.2004

Liwia
LIZIK
Ur. 23.03.2004

Nikoletta
PITSIOU
Ur. 04.09.2000 

18259

27

11

21

30

Gabriela
MIKUCKA
Ur. 03.09.2003 

5

Klaudia
URNA
Ur. 13.01.2002 

Sashana
CAMPBELL
Ur. 02.03.1991 

Julia
CHUDY
Ur. 29.09.2002 

Anastasija
ROCANE
Ur. 07.06.1992 

Olha
ZUBCHYK
Ur. 09.03.1992 

Natalia
PAKULSKA
Ur. 27.11.1991 

Monika
MIERZEJEWSKA
Ur. 25.10.2004

Nina
BUDZIŃSKA
Ur. 02.07.2006

Sof iia
LUTSAN
Ur. 26.10.2005

Karlīna 
MIKSONE 
Ur. 21.03.2000 

24

12

15

17

37

10 16 8

6 19
Julia
USTARBOWSKA
Ur. 22.02.2003 

Oliwia
JAŚNIAK 
Ur. 05.03.2004 

Monika 
PONIEDZIAŁEK
Ur. 30.09.2006

20

14 2

40

Odeszły: Natalia Chudzik (Freedom FC), Klaudia Fabova (Górnik 
Łęczna), Julia Maskiewicz (Śląsk Wrocław), Sandra Sałata   
(koniec kariery), Alicia Tamburro (Freedom FC), Heather Sey-
bert (szuka klubu), Maja Szydełko (koniec kariery), Androniki 
Michalopoulou (szuka klubu), Jagoda Sapor (Pogoń Szczecin), 
Kinga Połatyńska (Polonia Środa Wlkp.), Emilia Grzączkowska 
(szuka klubu)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/20 2020/21 2021/222018/192017/18

10.07.2022 Forty Piątnica - Medyk POLOmarket Konin

14.07.2022 Gintra Universitetaes - Medyk POLOmarket Konin 

17.07.2022 Gintra Universitetaes - Medyk POLOmarket Konin 

24.07.2022 Medyk POLOmarket Konin - GKS Katowice 

31.07.2022 Polonia Środa Wlkp. - Medyk POLOmarket Konin

06.08.2022 Stomilanki Olsztyn - Medyk POLOmarket Konin
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PrzyByŁy: Patrycja Ziemba (Olimpia Szczecin), Julia Woźniak 
(Gwardia Koszalin), Oliwia Śmiechowicz (MUKS Dargfil Toma-
szów Mazowiecki), Sofiia Lutsan (SWD Wodzisław Śląski), 
Hanna Skryhanava (ABFF), Paulina Włodarek, Monika Ponie-
działek, Monika Mierzejewska, Nina Budzińska, Viktoria Ćwik, 
Zuzanna Kogutek (wszystkie z drużyny CLJ)



W maju świat obiegła informacja, że Olimpia 
Szczecin od nowego sezonu będzie występowała 
w Ekstralidze pod szyldem Pogoni. To bardzo duży 
krok do przodu pod każdym względem i duża na-
dzieja na to, że zespół będzie rósł w siłę i w niedłu-
gim czasie włączy się do walki o najwyższe cele. 
Olimpia w poprzednim sezonie niemal do samego 
końca drżała o utrzymanie w elicie, ostatecznie 
zajmując miejsce tuż nad strefą spadkową. Duma 
Pomorza musiała więc latem skupić się na solid-
nych wzmocnieniach i tak też się stało. Drużynę 
objął przede wszystkim nowy szkoleniowiec, 
Robert Dymkowski. Nowy trener to jeden z naj-
wybitniejszych piłkarzy w historii Pogoni. W piłce 
kobiecej debiutuje. Do drużyny dołączyło siedem 
nowych zawodniczek. Każda z nich z doświadcze-
niem ekstraligowym, kilka nawet z reprezentacyj-
nym. Najgłośniejszy transfer to przybycie Emilii 
Zdunek. 31-krotna reprezentantka Polski po deka-
dzie wróciła w swoje rodzinne strony i ma popro-
wadzić Pogoń do sukcesów. 

W Szczecinie nowe jest wszystko – barwy, 
cele, trener i przede wszystkim nazwa. Jako 
Pogoń klub już zyskał wizerunkowo i me-
dialnie. Jak będzie z formą sportową?

Do Szczecina po dwóch latach spędzonych 
w Górniku Łęczna wróciła także Roksana 
Ratajczyk, najskuteczniejsza piłkarka w hi-
storii pochodząca z Pomorza Zachodniego. 

Trener Robert Dymkowski: Byłem zasko-
czony propozycją objęcia drużyny kobiet, 
natomiast po wielu rozmowach prezesem 
Maciejem Burytą oraz trenerem Rafałem 
Burytą, którzy przedstawili mi projekt, 
zdecydowałem się podjąć roli pierwszego 
trenera. Oczywiście sam powrót do Pogoni 
Szczecin był również dla mnie istotny. Pogoń 
Szczecin to jedna z najbardziej rozpozna-
walnych marek w męskiej piłce nożnej w 
Polsce, słynąca z bardzo dobrego szkolenia. 

Chcemy to wszystko krok po kroku prze-
łożyć na piłkę kobiecą. Oczywiście nazwa, 
tradycja i historia zobowiązują. 
W związku z tym pojawia się też presja. 
Zrobię wszystko, aby tę presję z zawodni-
czek przekierować na moją osobę. Obecnie 
zespół jest w fazie przebudowy. Potrzebu-
jemy jeszcze czasu na stabilizację i przede 
wszystkim na tym chcemy się skupić. Nie 
wykluczam, że w trakcie sezonu może 
nastąpić zmiana strategii. Z dokonanych 
latem transferów na tę chwilę jestem bar-
dzo zadowolony. Przyszły do nas zawod-
niczki bardzo doświadczone, a także młode 
rokujące na przyszłość.
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Pogoń Szczecin
Rok założenia: 1948
Sekcja piłki nożnej kobiet od 2022
Barwy:

Kontakt:
E-mail: kobiety@pogonszczecin.pl 
Tel.: 533 331 973
www.pogonszczecin.pl 

Stadion:
Stadion Miejski
Ul. Kresowa 42, Szczecin

Media społecznościowe:

Prezes: 
Maciej Buryta

Sztab szkoleniowy: 
Robert Dymkowski - trener 
Maciej Wyganowski - asystent trenera 
Hubert Datkun - trener przygotowania fizycznego
João Pereira - trener analityk
Beata Niesterowicz - trenerka bramkarek
Grzegorz Kucharczyk - trener bramkarek
Klaudia Terka - fizjoterapeutka
Daniel Sodel - fizjoterapeuta

 

 Górny rząd (od lewej): Natalia Oleszkiewicz, Wiktoria Kaczorowska, Julia Brzozowska, Patrycja Michalczyk, Natalia 
Radkiewicz, Jagoda Sapor, Weronika Szymaszek, Karolina Łaniewska, Wiktoria Bielecka, Monika Kędzierska

 Środkowy rząd: Nikola Dębińska, Justyna Siwek, Daniel Sodel (fizjoterapeuta), Beata Niesterowicz (trenerka 
bramkarek), Maciej Wyganowski (asystent trenera), Robert Dymkowski (trener), João Pereira (trener analityk), 
Rafał Buryta (koordynator ds. sportowych), Klaudia Terka (fizjoterapeuta), Zuzanna Rybińska, Martyna Brodzik

 Dolny rząd: Alicja Dyguś, Zofia Giętkowska, Agnieszka Garbowska, Anaida Shahbazyan, Roksana Ratajczyk, Zuzanna 
Radochońska, Aleksandra Kuśmierczyk, Malwina Szcześniak, Emilia Zdunek
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BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

Natalia
RADKIEWICZ
Ur. 08.08.2003

Jagoda
SAPOR
Ur. 19.02.1999

Wiktoria
BIELECKA
Ur. 15.10.2004

Wiktoria
KACZOROWSKA
Ur. 29.06.2005

991

224

Martyna
BRODZIK
Ur. 07.07.2001

Agnieszka
GARBOWSKA
Ur. 07.07.2002

Emilia
ZDUNEK
Ur. 12.09.1992

Anaida
SHAHBAZYAN
Ur. 19.02.2002

10 9 6

16

Natalia
OLESZKIEWICZ
Ur. 02.03.2002

11

Weronika
SZYMASZEK
Ur. 17.07.1998

Patrycja
MICHALCZYK
Ur. 24.11.1997

Karolina
ŁANIEWSKA
Ur. 06.06.1999

Zof ia
GIĘTKOWSKA
Ur. 10.07.2022

Julia
BRZOZOWSKA
Ur. 11.12.1998

Alicja
DYGUŚ
Ur. 06.03.1994

8 13 33 5

15 14

Aleksandra
KUŚMIERCZYK
Ur. 27.01.2007

Nikola
DĘBIŃSKA
Ur. 05.01.2003

Zuzanna
RADOCHOŃSKA
Ur. 11.11.2002

Monika
KĘDZIERSKA
Ur. 18.03.1998

18 19

Justyna
SIWEK
Ur. 30.07.1989

26 7 17

21 27 28

Malwina
SZCZEŚNIAK
Ur. 23.09.2003

Zuzanna
RYBIŃSKA 
Ur. 07.03.2007

Roksana
RATAJCZYK
Ur. 17.01.1999
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odeszŁy: Patrycja Ziemba (Medyk POLOmarket Konin), Chri-
stiana Mpeh Bissong (wyjazd za granice), Marta Czartoryska 
(koniec kontraktu), Julia Szerszeń (koniec wypożyczenia), Wik-
toria Lipiejko (wstrzymanie kariery), Joanna Pastusiak (koniec 
kariery), Matilda Victoria Bohm (wyjazd za granicę), Aleksandra 
Bieryło (HydroTruck Radom), Jana Kalinina i Iryna Dzhurenko 
(powrót na Ukrianę)

Przybyły: Alicja Dyguś (GKS Katowice), Emilia Zdunek (GKS Kato-
wice), Nikola Dębińska (GKS Górnik Łęczna), Roksana Ratajczyk 
(GKS Górnik Łęczna), Zofia Giętkowska (GKS Górnik Łęczna), 
Jagoda Sapor (Medyk POLOmarket Konin), Karolina Łaniewska 
(Sportis KKP Bydgoszcz)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/20 2020/21 2021/222018/192017/18

09.07.2022 Śląsk Wrocław – Pogoń Szczecin 

16.07.2022 Pogoń Szczecin – Sportis KKP Bydgoszcz 

30.07.2022 Pogoń Szczecin – AP ORLEN Gdańsk

06.08.2022 Viktoria Mitte – Pogoń Szczecin

06.08.2022 FSV Babelsberg 74 – Pogoń Szczecin

1
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4 (45 minut)

(45 minut)
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„Nie chcielibyśmy podzielić losu innych beniamin-
ków” - mówił krótko po awansie do najwyższej 
klasy rozgrywkowej szkoleniowiec tczewianek, 
Mateusz Sroka. By ten jasno określony cel zreali-
zować, Pogoń nie próżnowała podczas okienka 
transferowego. W Tczewie postanowiono sięgnąć 
po posiłki w postaci ogranych już w elicie zawod-
niczek AP ORLEN Gdańsk, Kornelii Okoniewskiej 
oraz Roksany Polańskiej. Kluczowe w nadchodzą-
cej kampanii i tym, jak poradzi sobie w niej zespół 
z Pomorza będzie także to, czy utrzyma on swoją 
skuteczność strzelecką. Na zapleczu Ekstraligi 
Pogoń w poprzedniej kampanii ustrzeliła bowiem 
aż 80 bramek, a autorką 39 z nich była młodzie-
żowa reprezentantka Polski, Magdalena Sobal. 
To właśnie ona może być główną postacią w walce 
beniaminka o utrzymanie. 

Wszyscy dobrze wiemy, że los beniaminka 
Ekstraligi nie jest usłany różami. Pogoń 
Dekpol Tczew spróbuje przełamać złą passę 
debiutanta.

 Górny rząd (od lewej): Klaudia Tobiczyk, Paulina Pompa, Julia Jędrzejewska, Joanna Jeleń, Agnieszka Rembalska, 
Roksana Polańska, Kamila Wołejszo, Julia Olkiewicz, Nadia Czarnecka, Maryna Pogrebnyak, Angelika 
Kwiatkowska, Martyna Tryka

 Środkowy rząd: Mateusz Grędzicki (asystent trenera), Mateusz Sroka (trener), Łucja Tabor, Anna Jałocha, 
Viktoria Osowska, Kornelia Okoniewska, Anna Kowalik, Katarzyna Nowak, Magdalena Sobal, Krystian Karpiuk 
(asystent trenera), Wiktor Tiedtke (trener bramkarek)

 Dolny rząd: Natalia Niemaszyk, Agata Murawska, Aleksandra Pąk, Julia Sitarz, Adriana Banaszkiewicz, Julia 
Zielińska

Trener Mateusz Sroka: W każdym meczu 
chcemy pokazywać się z jak najlepszej 
strony. Nie będę ukrywać, że naszym pod-
stawowym celem jest utrzymanie. Myślę, 
że jest to osiągalne, jednakże boisko po-
każe, czy uda się to zrealizować. Mocno 
trenujemy i zamierzamy namieszać w 
Ekstralidze, ale też udowodnić, że jako be-
niaminek jesteśmy na tyle silni, by pozo-
stać w elicie na kolejny rok. Myślę, że każda 

z naszych zawodniczek z dużą niecierpli-
wością czeka na pierwszy mecz. Z pewno-
ścią jest lekki stres, ale jestem pewny, że 
po pierwszym gwizdku ta trema zejdzie. 
Dokonaliśmy przemyślanych wzmocnień, 
pozyskując piłkarki, które od dłuższego 
czasu obserwowaliśmy. Szukaliśmy do-
świadczenia na poziomie Ekstraligi i udało 
nam się to uzyskać.

KS Pogoń Dekpol Tczew
Rok założenia: 2016
Barwy:

Kontakt:
E-mail: pogontczew@gmail.com
Tel.: 509 992 974
www.pogontczew.pl

Stadion:
Stadion im. Jana Stachowiaka
ul. Elżbiety 21, Tczew 

Media społecznościowe:

Prezes: 
Kazimierz Sroka

Sztab szkoleniowy: 
Mateusz Sroka - trener 
Krystian Karpiuk - asystent trenera 
Wiktor Tiedtke - trener bramkarek
Mateusz Grędzicki - asystent trenera 
Grzegorz Mółka - kierownik zespołu  
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odeszŁy: Sara Podsiadło (wolna zawodniczka), Joanna Ścisłowska 
(wolna zawodniczka), Weronika Dziadzio (koniec kariery)

PrzyByŁy: Emilia Janeda (GSS Grodzisk Wielkopolski), Anna Jało-
cha (LKS Loczki Wyszków), Aleksandra Pąk (WAP Włocławek), 
Julia Zielińska (Bornowianka Kraków), Kinga Ejzel (Rolnik Gło-
gówek), Julia Olkiewicz (UKS SMS Łódź), Roksana Polańska (AP 
ORLEN Gdańsk), Paulina Pompa (WKS Śląsk Wrocław), Klaudia 
Tobiczyk (Czarni Antrans Sosnowiec), Kornelia Okoniewska (AP 
ORLEN Gdańsk)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

11.07.2022 Pogoń Dekpol Tczew - Marcus Gdynia 

17.07.2022 Pogoń Dekpol Tczew - Skra Częstochowa 

24.07.2022 Pogoń Dekpol Tczew - Sportis KKP Bydgoszcz   

30.07.2022 Wiarus Żółtnica (męska drużyna) - Pogoń Dekpol Tczew 

30.07.2022 MKS Wrzos Borne Sulinowo (męska drużyna) - Pogoń
                    Dekpol Tczew                  

07.08.2022 Pogoń Dekpol Tczew - Marcus Gdynia

08.08.2022 Pogoń Dekpol Tczew - Lechia Gdańsk
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2017/18
3. LIGA

2018/19
2. LIGA

2020/21
1. LIGA

2021/22
1. LIGA

2019/20
2. LIGA

AGNIESZKA
REMBALSKA
Ur. 26.03.2002

18

MARYNA
POGREBNYAK
Ur. 13.01.2001

77

ADRIANA
BANASZKIEWICZ
Ur. 31.05.2002

EMILIA
JANEDA
Ur. 11.07.2004

ANNA
KOWALIK
Ur. 25.08.2001

NATALIA
NIEMASZYK
Ur. 21.03.2003

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

1 88 22 13

MARTYNA
TRYKA
Ur.08.01.2002

JOANNA
JELEŃ
Ur. 24.10.2001

ALEKSANDRA
PĄK
Ur. 04.10.2003

80

6 66

KLAUDIA
TOBICZYK
Ur. 08.08.2003

87

NADIA
CZARNECKA
Ur. 18.10.2003

21
ANGELIKA 
KWIATKOWSKA
Ur. 09.10.2001

KAMILA
WOŁEJSZO
Ur. 31.12.2004

PAULINA
POMPA
Ur. 08.08.2003

7

8

24
ROKSANA
POLAŃSKA
Ur. 16.12.2001

11

VIKTORIA
OSOWSKA
Ur. 17.04.1999

91

ŁUCJA
TABOR
Ur. 21.06.2002

ANNA
JAŁOCHA
Ur. 07.06.2000

MONIKA
WZIĄTEK
Ur. 21.03.2001

10

23

3

KINGA
EJZEL
Ur. 02.10.1998

JULIA
JĘDRZEJEWSKA
Ur. 22.06.2005

17 15

KATARZYNA
NOWAK
Ur. 17.12.2003

5

AGATA
MURAWSKA
Ur. 20.01.2005

9

JULIA
ZIELIŃSKA
Ur. 10.10.2005

4

JULIA
SITARZ
Ur. 14.09.2004

16

MAGDALENA
SOBAL
Ur. 28.09.2004

99

19

JULIA
OLKIEWICZ
Ur. 09.01.2004

KORNELIA
OKONIEWSKA
Ur. 29.04.1997

20
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Nie tylko z powodu dużego przeskoku pomiędzy 
pierwszą ligą a Ekstraligą, który powtarza się jak 
mantrę w przypadku mowy o beniaminkach, ale 
również, a może przede wszystkim dlatego, że rado-
mianki nie dokonały w letniej przerwie znaczących 
wzmocnień. Klub zasiliły praktycznie same bardzo 
młode zawodniczki bez doświadczenia w najwyższej 
klasie rozgrywkowej. Na pięć nowych piłkarek tylko 
dwie zadebiutowały w Ekstralidze - Oliwia Malesa 
i Aleksandra Bieryło. Bramkarka Oliwia Macała z ko-
lei ma za sobą powołania do młodzieżowych repre-
zentacji Polski. Optymizmem nie napawają wyniki 
letnich meczów kontrolnych, chociaż HydroTruck 
nie rozegrał ich zbyt dużo. Powodem takiego sta-
nu rzeczy jest też fakt, że zawodniczki brały udział                                 
w mistrzostwach Polski w piłce plażowej. Nowy sezon 
zaczną od mocnego uderzenia, bo zmierzą się u sie-
bie ze zdobywcą Pucharu Polski – Czarnymi Antrans 
Sosnowiec. 

Powrót po 
czterech latach

HydroTruck Radom
Rok założenia: 2008
Barwy:

Kontakt:
E-mail: sportowaczworka@onet.eu
Tel. 606 826 848, 601 699 444
http://www.luksiary.futbolowo.pl

Stadion:
Stadion im. Marszałka J.Piłsudskiego 
ul. Narutowicza 9, Radom 

Media społecznościowe: 

Prezes:
Marcin Brodecki

Sztab szkoleniowy: 
Wojciech Pawłowski – trener
Wojciech Kędzierski – asystent trenera / trener
bramkarek
Marcin Wengorski – asystent trenera / kierownik
Mateusz Kubica – trener przygotowania
motorycznego
Leszek Trzos – trener przygotowania
lekkoatletycznego
Paweł Pietrzyk – fizjoterapeuta
Kamil Pyrka – fizjoterapeuta

Po czterech latach gry na zapleczu Ekstraligi 
zespół z Radomia znów melduje się w elicie. 
HydroTruckowi będzie jednak bardzo trudno 
się w niej utrzymać.

50

Trener Wojciech Pawłowski: Mieliśmy 
swój plan na przygotowanie się do nowego 
sezonu i moim zdaniem udało się go zre-
alizować. Dziewczyny solidnie przepraco-
wały okres przygotowawczy. Dołączyło 
do nas kilka dziewczyn, w większości bar-
dzo młodych, ale perspektywicznych, np. 
trzy mistrzynie Polski do lat 17 z UKS SMS 
Łódź. Doświadczenie ekstraligowe z gry w 
Olimpii Szczecin ma Aleksandra Bieryło. Do 
samego końca dopinaliśmy kwestie trans-
ferowe. Wiadomo, jak to często bywa z be-
niaminkami – nie mają łatwo, szczególnie 
na początku sezonu, bo poziom w Ekstra-
lidze jest dużo wyższy niż w 1 lidze. Ale nie 

złożymy broni, wracamy do tej Ekstraligi, 
więc to nie jest tak, że nie mamy w niej 
doświadczenia. Na pewno będziemy wal-
czyć. Nie boimy się. Jeśli chodzi o sparingi 
– nie rozgraliśmy za wiele oficjalnych spo-
tkań, wolimy pograć z zespołami męskimi 
niż z kobiecymi z niższych lig. Wyniki może 
nie wyglądają najlepiej, ale nie one są naj-
ważniejsze. Bardzo dużo z tych meczów 
kontrolnych wynieśliśmy. Kto zdobędzie 
mistrzostwo Polski? Według mnie walka 
rozegra się miedzy Łodzią, Sosnowcem         
i Łęczną, ale uważam, że do gry włączą się 
także Śląsk Wrocław i Pogoń Szczecin.  

 Górny rząd (od lewej): Marcin Brodecki (prezes), Leszek Trzos (trener przygotowania motorycznego), 
Wiktoria Orłowska, Aleksandra Bieryło, Magdalena Rosińska, Aleksandra Kwiatkowska, Oliwia Macała, Anita 
Snopczyńska, Oliwia Petelicka, Monika Płóciennik, Karolina Mućka, Amelia Chmura, Aleksandra Szydło, Wojciech 
Pawłowski (trener), Wojciech Kędzierski (trener bramkarek).

 Dolny rząd: Alona Komanda, Paula Kowalewska, Paulina Sobczak, Federica Dallara, Oliwia Malesa, Aleksandra 
Zielińska, Klaudia Żabicka, Karolina Barczak, Kinga Molenda, Agnieszka Franaszek
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Anita
SNOPCZYŃSKA
Ur. 03.11.1994

Oliwia
MACAŁA
Ur. 09.04.2003

Oliwia
PETELICKA
Ur. 30.06.2002

Klaudia 
WESOŁOWSKA
Ur. 22.03.2005

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

1 12 22 23

Federica
DALLARA
Ur. 20.04.2001

Paulina
SOBCZAK
Ur. 14.01.1990

Magda
ROSIŃSKA
Ur. 27.02.1987

Karolina
BARCZAK 
Ur. 03.07.1999

11

7744 20

Klaudia
ŻABICKA
Ur. 08.09.2002

Agnieszka
FRANASZEK
Ur. 16.02.1994

Amelia
CHMURA
Ur. 23.03.2003

Hanna
MAJEWSKA
Ur. 13.10.2005

7

15 99 5

Paula
KOWALEWSKA
Ur. 26.01.2002

Helena
MAZURKIEWICZ
Ur. 18.01.2004

Natalia
SZCZERBIŃSKA
Ur. 02.05.2005

Kinga
MOLENDA
Ur. 13.07.1996

Alona 
KOMANDA
Ur. 12.04.1998

4

2 3

17

25

Daria
KĘPAS
Ur. 24.06.2004

Aleksandra
SZYDŁO
Ur. 01.06.2000

18

9
Aleksandra
ZIELIŃSKA
Ur. 06.05.1993

Wiktoria
ORŁOWSKA
Ur. 06.04.2003

Karolina
MUĆKA
Ur. 06.02.1997

Oliwia 
MALESA
Ur. 10.10.2003

6

8

14

16

Aleksandra
KWIATKOWSKA
Ur. 20.06.2004

Monika 
PŁÓCIENNIK
Ur. 06.07.1993

24

19

10

52

odeszŁy:  Izabela Wicik (koniec kariery), Karina Kosiarska (wyjazd 
za granicę)

PrzyByŁy: Oliwia Macała, Oliwia Malesa, Wiktoria Orłowska 
(wszystkie z UKS SMS Łódź), Hanna Majewska, Natalia Szczer-
bińska, Helena Mazurkiewicz, Daria Kępas (wszystkie z drużyn ju-
niorskich), Aleksandra Bieryło (Olimpia Szczecin), Alona Komanda 
(Arini Resovia Rzeszów)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

16.07.2022 Ząbkovia Ząbki – Hydrotruck Radom 

23.07.2022 Hydrotruck Radom – Broń Radom (trampkarze)

30.07.2022 GKS Górnik Łęczna – Hydrotruck Radom 

6
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5. MIEJSCE12. MIEJSCE
SPADEK

5. MIEJSCE4. MIEJSCE 1. MIEJSCE
AWANS

2018/19
2. LIGA

2017/18
EKSTRALIGA

2020/21
1. LIGA

2019/20
1. LIGA

2021/22
1. LIGA

Aleksandra 
BIERYŁO
Ur. 19.01.1993
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DŹ Chcą
obronić tytuł  

TME SMS Łódź
Rok założenia: 1997
Barwy:

Kontakt:
E-mail: uks@smslodz.pl
Tel.: (42) 254 05 75
www.ukssmslodz.pl

Stadion:
ul. Milionowa 12, 93-193 Łódź

Media społecznościowe:

Sukcesy: 
Mistrz Polski: 2021/2022

Prezes: 
Janusz Matusiak

Sztab szkoleniowy: 
Marek Chojnacki - trener 
Sebastian Papis - asystent trenera
Michał Sławuta - trener bramkarek
Michał Mikołajczyk - fizjoterapeuta/
trener przygotowania fizycznego 
Rafał Węsierski - obsługa systemu Catapult

W przeciwieństwie do pozostałych klubów z ligo-
wej czołówki, w Łodzi udało się bowiem utrzymać 
niemal cały trzon zespołu, który sięgnął po pierw-
sze w historii mistrzostwo Polski. Z drużyny Marka 
Chojnackiego odeszła jedynie Katarzyna Konat, 
która przeniosła się do włoskiego Pomigliano. W jej 
miejsce na środek obrony TME SMS Łódź sprowa-
dził z Bydgoszczy 19-letnią Darię Sokołowską, która 
szybko wkomponowała się do zespołu. W okresie 
przygotowawczym w złotej drużynie poprzedniego 
sezonu nieoczekiwanie szwankowała skuteczność. 
Z tego powodu SMS pokonał tylko jednego ligowe-
go rywala, a z dwoma przegrał. Ale i na tę przypa-
dłość SMS wkrótce powinien mieć receptę, bo co-
raz bliżej powrotu na boisko jest Paulina Filipczak. 
Łodzianki rozpoczną nowy sezon w niecodziennych 
okolicznościach, bowiem ich inauguracyjny mecz z 
ORLENEM Gdańsk odbędzie się na wyremontowanym 
stadionie miejskim im. Władysława Króla, na którym 
na co dzień grają piłkarze ŁKS. 

Choć poprzednim mistrzyniom Polski z So-
snowca nie udało się obronić złota, a w tym 
sezonie liga będzie jeszcze bardziej wyrów-
nana, to TME SMS Łódź ma wszystko, żeby 
przedłużyć swoją dominację. 

 Górny rząd (od lewej): Anna Rędzia, Oliwia Domin, Dominika Kopińska, Natalia Skiba, Marta Kaźmierczak 
(testowana), Ernestina Abambila, Yurina Enjo, Urszula Onoszko

 Środkowy rząd: (trener bramkarek), Natalia Rohn, Magdalena Dąbrowska, Małgorzata Lichwa, Paulina Filipczak, 
Klaudia Jedlińska, Wiktoria Zieniewicz, Michał Mikołajczyk (trener przygotowania fizycznego, fizjoterapeuta)

 Dolny rząd: Gabriela Grzybowska, Oliwia Bałdyga, Klaudia Maciejko, Sebastian Papis (asystent trenera), Marek 
Chojnacki (trener), Daria Sokołowska, Dominika Gąsieniec, Julia Kolis

To także na tym obiekcie odbędzie się turniej 
kwalifikacyjny do Ligi Mistrzyń, w którym 
obok SMS zagrają belgijski Anderlecht, 
litewska Gintra i fiński KuPS Kuopio.

Trener Marek Chojnacki: Do wyników 
sparingów nie przykładam większej wagi. 
Po odejściu Kasi Konat wydawało się, że 
naszym największym problemem będzie 
wyrwa w linii defensywnej, tymczasem 
gry kontrolne pokazały, że jesteśmy dobrze 
przygotowani w grze obronnej, za to „ku-
lejemy” w ofensywie. O ile wyniki naszych 
sparingów są słabe, to nasza gra wcale 
tak źle nie wyglądała, bo w meczach z So-
snowcem, Katowicami i Wrocławiem to my 

nadawaliśmy ton grze. Brakowało tylko 
skuteczności. Następczyni Kasi Konat, czyli 
Daria Sokołowska to była nasza wyróżnia-
jąca się zawodniczka w sparingach. Jej au-
tem jest świetne wprowadzenie piłki do gry, 
nie mieliśmy wcześniej takiej piłkarki. Jeżeli 
nie spotka nas plaga kontuzji to będziemy 
bronić mistrzostwa Polski. Ubolewam nad 
tym, co stało się w innych zespołach, bo 
choć liga w nowym sezonie powinna być 
bardziej wyrównana, to jednak jakościowo 
będzie słabsza.
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Oliwia
SZPERKOWSKA
Ur. 27.08.2001

Natalia
SKIBA
Ur. 24.10.2004

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

1 21

Gabriela
GRZYBOWSKA
Ur. 21.11.2002

6

Paulina
FILIPCZAK
Ur. 05.07.2001

Klaudia
JEDLIŃSKA
Ur. 9.02.2000 

Natalia
ROHN
Ur. 23.02.2005 

Małgorzata
LICHWA
Ur. 28.08.2003

Dominika
KOPIŃSKA 
Ur. 11.10.1999 

7 5

1415

9

Urszula
ONOSZKO
Ur. 25.04.2004 

Daria
SOKOŁOWSKA
Ur. 20.04.2003 

Julia
KOLIS
Ur. 17.03.2004

Oliwia
BAŁDYGA
Ur. 19.04.2005 

Magdalena
DĄBROWSKA
Ur. 06.10.2004

Oliwia
DOMIN
Ur. 02.01.2004 

1322 3

18

16

8

Anna
RĘDZIA
Ur. 02.10.1996

Nadia
KREZYMAN
Ur. 22.06.2004

Klaudia
MACIEJKO 
Ur. 14.11.2005

Dominika
GĄSIENIEC
Ur. 07.05.1999 

10

11

20

17

Yurina
ENJO
Ur. 22.05.1995 

Wiktoria
ZIENIEWICZ
Ur. 09.05.2002

12 26

Ernestina 
ABAMBILA
Ur. 30.12.1998 

19

56

odeszŁy: Katarzyna Konat (Calcio Pomigliano Femminile), Danu-
ta Paturaj (szuka klubu), Oliwia Macała (HydroTruck Radom), Ju-
styna Libera (Stomilanki Olsztyn), Ewelina Piórkowska (Orlen 
Gdańsk), Wiktoria Skrzypińska (Stomilanki Olsztyn), Marta Miś 
(koniec kariery), Oliwia Malesa (HydroTruck Radom)

PrzyByŁy: Daria Sokołowska (Sportis KKP Bydgoszcz), Nata-
lia Skiba (Śląsk Wrocław - wypożyczenie), Klaudia Maciejko,        
Urszula Onoszko (obie z drużyny CLJ)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/20 2020/21 2021/222018/192017/18

10.07.2022 Sportis KKP Bydgoszcz - TME SMS Łódź

16.07.2022 GKS Katowice - TME SMS Łódź

22.07.2022 TME SMS Łódź - Śląsk Wrocław

30.07.2022 Czarni Antrans Sosnowiec - TME SMS Łódź  

06.08.2022 TME SMS Łódź - Ślęza Wrocław
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niespodzianka   

Sportis Kobiecy Klub Piłkarski Bydgoszcz
Rok założenia: 2007
Barwy:

Kontakt:
E-mail: biuro@sportisfc.com
Tel.: 518 812 434
www.sportisfc.com

Stadion:
Stadion Miejski im. Eugeniusza Połtyna
ul. Słowiańska 7, 85-163 Bydgoszcz

Media społecznościowe:

Prezes:
Szymon Kowalik

Sztab szkoleniowy:
Adam Góral - trener
Kamila Rosińska - asystentka trenera
Marcin Narloch - trener bramkarek
Dawid Anaszewicz - manager zespołu
Tomasz Łachowski - trener przygotowania 
motorycznego
Piotr Wojasiński - fizjoterapeuta
Aleksander Ryska - masażysta

Wszystko przez zmiany, do jakich doszło latem w 
zespole znad Brdy. Odeszły dwie kluczowe piłkarki 
tj. Daria Sokołowska i Martyna Boguszyńska, a kilka 
innych doświadczonych zawodniczek zakończy-
ło karierę lub - tak jak bramkarka Kamila Rosińska 
- przeszło na drugą stronę, dołączając do sztabu 
szkoleniowego. W ich miejsce pozyskano głównie 
utalentowaną młodzież. W efekcie średnia wieku 
całej drużyny spadła poniżej 20 lat. I choć w po-
przednich sezonach Sportis KKP wyrobił sobie 
markę niewygodnego rywala, to teraz tak napraw-
dę nie wiadomo, na co będzie go stać. W Bydgosz-
czy sami o sobie mówią, że są drużyną „odrzutków” 
- piłkarek niechcianych w innych klubach. W środo-
wisku nazywani są nawet Sportis KKP Konin, bo w 
ich składzie jest aż jedenaście piłkarek z przeszło-
ścią w legendarnym Medyku. To właśnie trudna 
przeszłość zawodniczek i związany z nią nieustę-
pliwy charakter oraz chęć pokazania się mają na-
pędzać dziewiąty zespół poprzedniego sezonu. W 
Bydgoszczy chcą, by każdy rywal w lidze się z nimi 
liczył. To będzie znak dobrze wykonanej pracy.

Sportis KKP Bydgoszcz co roku stawia 
sobie poprzeczkę coraz wyżej, ale do tego 
sezonu zamierza podejść z dużą pokorą.  

Trener Adam Góral: Szczerze mówiąc, 
sam jestem ciekawy jak to wszystko zaskoczy. 
Nie udało nam się zatrzymać wszystkich 
zawodniczek. W tej sytuacji ściągnęliśmy 
utalentowane, ale bardzo młode dziewczyny. 
W pierwszym meczu zagrają dwie piętna-
stolatki, bo już są na tyle dobre, że mogą 
grać w pierwszym zespole. Mam założenie, 
żeby co roku robić progres, ale zdaję sobie 
też sprawę z tego, że liga się coraz bardziej 
wyrównuje i nie kiedy to dyspozycja dnia 
decyduje o tym, czy zdobywa się punkty. 
Mam nadzieję, że jak najszybciej uda nam 
się zająć miejsce w środku tabeli i będziemy 
mogli spokojniej funkcjonować, choć nie 
ukrywam, że zespoły,  które dotychczas 

były w naszym zasięgu też porobiły 
wzmocnienia. Pogoń to jest już zupełnie 
inny zespół niż Olimpia, a beniaminkowie 
to też nie są drużyny skazane na spadek. 
Dlatego z dużą pokorą podchodzimy do 
tego sezonu. Chcemy iść do przodu, chcemy 
się rozwijać i każde miejsce od ósmego 
wzwyż będzie dla nas satysfakcjonujące. 
O mistrzostwo Polski w tym roku powalczą 
Śląsk Wrocław i Górnik Łęczna. SMS też 
będzie w gronie faworytów, ale myślę, że 
to jest już zespół nasycony. Liga będzie 
ciekawa, bo będzie bardzo wyrównana.

 Górny rząd (od lewej): Marta Paduch, Wiktoria Bagińska, Aleksandra Stasiak, Martyna Bartczak, Karolina Majda, 
Dawid Anaszewicz (manager zespołu), Szymon Kowalik (prezes), Kamila Rosińska (asystentka trenera), Adam 
Góral (trener), Tomasz Łachowski (trener przygotowania motorycznego), Aleksandra Sudyk, Olena Klepatska, 
Martyna Kujawa, Weronika Helinska, Oliwia Krysiak

 Dolny rząd: Alicja Piechocka, Weronika Andrzejewska, Justyna Zabłotna, Paulina Oleksiak, Matylda Bujak, 
Patrycja Świątek, Klaudia Zielińska, Natalia Piątek, Oliwia Nowińska, Anna Bucholc, Kinga Wyrwas, Klaudia 
Olejniczak, Aleksandra Witczak, Agnieszka Glinka, Gabriela Michałek
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Klaudia
ZIELIŃSKA
Ur. 18.09.2003

Natalia
PIĄTEK 
Ur. 20.01.2000 

Oliwia
NOWIŃSKA
Ur. 17.01.2006

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

1 93 96

Klaudia
OLEJNICZAK
Ur. 20.01.1997 

23

Paulina
OLEKSIAK
Ur. 04.07.2002 

Aleksandra
STASIAK
Ur. 07.02.2000 

Olena
KLEPATSKA
Ur. 07.05.1998 

11 10 5

Karolina
MAJDA
Ur. 28.06.2001

Kinga
WYRWAS
Ur. 21.01.2007

Agnieszka
GLINKA
Ur. 08.07.2002 

7 889

Weronika
HELINSKA
Ur. 09.01.2000

Wiktoria
BAGIŃSKA
Ur. 09.12.2000 

Martyna 
KUJAWA
Ur. 02.02.2005

Oliwia 
KRYSIAK
Ur. 03.11.2005

Gabriela 
MICHAŁEK
Ur. 31.08.2006

Justyna 
ZABŁOTNA
Ur. 13.05.2000

Matylda 
BUJAK
Ur. 06.03.2001

8

15 20

33 2816 21

Martyna
BARTCZAK
Ur. 25.06.2007

Weronika
ANDRZEJEWSKA
Ur. 10.06.1998

Aleksandra
SUDYK
Ur. 22.01.1997

Patrycja
ŚWIĄTEK
Ur. 02.10.2002

Anna
BUCHOLC
Ur. 20.06.2007

Aleksandra
WITCZAK
Ur. 27.01.1999

Alicja
PIECHOCKA
Ur. 01.06.2002

86

98

19

3

4 614

Marta
PADUCH
Ur. 12.06.2005

17

60

odeszŁy: Karolina Łaniewska (Pogoń Szczecin), Daria 
Sokołowska (TME SMS Łódź), Daria Gugała, Edyta 
Sobczyk, Martyna Boguszyńska - nie znamy klubów, 
Agata Stępień, Kamila Rosińska (obie koniec kariery).

PrzyByŁy: Klaudia Olejniczak (Czarni Antrans Sosnowiec), Matylda Bujak 
(GKS Katowice), Kinga Wyrwas (PSV Łódź), Gabriela Michałek (Tarnovia 
Tarnów), Martyna Bartczak (TME SMS Łódź), Anna Bucholc (Zawisza 
Bydgoszcz), Klaudia Zielińska (GKS Górnik Łęczna), Oliwia Krysiak 
(z zespołów młodzieżowych)

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/20 2020/21 2021/22

10.07.2022 Sportis KKP Bydgoszcz - TME SMS Łódź 

16.07.2022 Pogoń Szczecin - Sportis KKP Bydgoszcz

24.07.2022 Pogoń Dekpol Tczew - Sportis KKP Bydgoszcz

31.07.2022 Sportis KKP Bydgoszcz - Ostrovia Ostrów Wlkp.

05.08.2022 AZS UW Warszawa - Sportis KKP Bydgoszcz
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WKS Śląsk Wrocław
Rok założenia: 1947
Sekcja piłki nożnej kobiet od 2020 
Barwy:

Kontakt:
E-mail: biuro@slaskwroclaw.pl
Tel.: (71) 750-00-75 
www.slaskwroclaw.pl

Stadion:
Centrum Piłkarskie Kłokoczyce
Kłokoczycka 5, 51-376 Wrocław

Media społecznościowe:

Sukcesy (jako AZS Wrocław): 
8 x Mistrz Polski: 2000/01, 2001/02, 2002/03, 
2003/04, 2004/05, 2005/06, 2006/07, 2007/08

4 x Puchar Polski: 2002/03, 2003/04, 2006/07, 
2008/09

Europejskie puchary: 2 x II runda Pucharu 
UEFA: 2004/05, 2005/06

Prezes:
Piotr Waśniewski

Sztab szkoleniowy:
Piotr Jagieła - trener 
Monika Koziarska-Gomola - asystentka trenera
Kacper Haniszewski - trener przygotowania 
fizycznego
Maciej Szaciłło - trener bramkarek, analityk
Przemysław Czapiński - fizjoterapeuta
Karolina Ostrowska - kierowniczka drużyny

Wrocławski klub zaimponował przede wszystkim 
transferami, jakich dokonał tego lata. Sięgnął po 
piłkarki doświadczone i bramkostrzelne. W dodatku 
wygrał wyścig po nie, bo Katarzynę Białoszewską 
chętnie widziałoby u siebie pół ligi. Autorka dwunastu 
goli z poprzedniego sezonu błyskawicznie zaaklima-
tyzowała się we Wrocławiu. Zdobyła aż pięć z ośmiu 
bramek wypracowanych przez „Wojskowe” w okresie 
przygotowawczym. Pozostałe wzmocnienia Śląska 
też robią wrażenie. W barwach beniaminka z Biel-
ska-Białej wypromowała się Klaudia Adamek, a Julia 
Maskiewicz i Natalia Sitarz to uznane marki w Ekstrali-
dze. Tak imponujących ruchów kadrowych nie wyko-
nał żaden inny zespół w Polsce. Jak silnym rywalem 
może być Śląsk w nowym sezonie, pokazały też spa-
ringi. Wrocławianki pokonały m.in. mistrzynie Polski 
z Łodzi 2:0. Choć rywale wskazują ich jako kandyda-
ta nawet do złotego medalu, to w Śląsku obawiają 
się odważnych deklaracji. Wbrew temu, co głośno 
mówią, ubiegły sezon - zakończony awansem do 
finału Pucharu Polski - zdradził wielkie aspiracje 
wrocławskich piłkarek. 

Występ w finale Pucharu Polski to było je-
dynie preludium do tego, na co może być 
stać „Wojskowe” w nowym sezonie. Ich 
rywale zgodnie wskazują, że Śląsk będzie 
czarnym koniem Ekstraligi.
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 Górny rząd (od lewej): Daria Matuszewska,  Martyna Sieradzka, Natalia Sitarz, Aleksandra Dudziak, Monika 
Sowalska, Anna Bocian, Hanna Wieczerzak, Jagoda Ostrowska, Maja Przybylak, Joanna Węcławek, Julia 
Maskiewicz

 Środkowy rząd: Martyna Buś, Oliwia Krysman, Gabriela Lewicka, Daria Nowak, Dominika Szkwarek, Katarzyna 
Białoszewska, Aleksandra Żurek, Klaudia Adamek, Joanna Krzyżanowska, Marcelina Buś

 Dolny rząd: Maciej Szaciłło (analityk, trener bramkarek), Karolina Iwaśko, Karolina Ostrowska (kierownik), 
Małgorzata Korda, Monika Koziarska-Gomola (asystentka trenera), Piotr Jagieła (trener), Kacper Haniszewski 
(asystent trenera, trener przygotowania motorycznego), Joanna Wróblewska, Kamila Czudecka, Natalia Kulig, 
Przemysław Czapiński (fizjoterapeuta)

Czy faktycznie przewrócą one układ sił             
w czołówce ligowej tabeli? 

Trener Piotr Jagieła: Był to dobry okres 
przygotowawczy. Dołączyło do nas kilka 
nowych, ciekawych zawodniczek, które 
z miejsca mogą stać się wzmocnienia-
mi i stanowić o sile tego zespołu. Mieliśmy 
mocne sparingi, bo graliśmy z SMS Łódź, 
ze Spartą Praga i z RB Lipsk. Pracowaliśmy 
nad wszystkimi mankamentami z zeszłego 
sezonu, ale tez doskonaliliśmy to co zbu-
dowaliśmy przez pięć lat. Sięgnęliśmy po 
doświadczone piłkarki, bo tego brakowało 
nam w kluczowych momentach. Powinna 

to być fajna mieszanka młodości z doświad-
czeniem. W przyszłość patrzymy z optymi-
zmem, a co będziemy grać w tym sezonie to 
myślę, że pokażą trzy pierwsze kolejki. Na nic 
się nie nastawiamy, nie mamy w klubie żad-
nego konkretnego celu, że musimy walczyć 
o medale. Na pewno będziemy chcieli być w 
górnej części tabeli i myślę, że czwarte czy 
piąte miejsce są w naszym zasięgu. W Ślą-
sku mamy projekt długofalowy i chcemy 
zaistnieć w piłce kobiecej. Jeżeli uda nam się 
osiągnąć sukces szybciej, to fajnie, ale jeśli 
trochę później, to nic się nie stanie. Liga się 
bardzo mocno wyrównała. Kandydatów do 
tytułu jest trzech - Górnik, Czarni i SMS.
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Anna
BOCIAN
Ur. 18.03.1988

Monika
SOWALSKA 
Ur. 05.04.1999 

Hania
WIECZERZAK

BRAMKARKI

OBROŃCZYNIE

POMOCNICZKI

NAPASTNICZKI

1 22 95

Joanna
WĘCŁAWEK
Ur. 06.03.2001

Małgorzata
KORDA
Ur. 27.02.1998

Oliwia
KRYSMAN
Ur. 02.03.2003

3 5 13

Karolina
IWAŚKO
Ur. 16.01.2001

Daria
MATUSZEWSKA
Ur. 26.01.2005

8

29

Kamila
CZUDECKA
Ur. 20.11.1999

Klaudia
ADAMEK
Ur. 27.07.2001 

Katarzyna
BIAŁOSZEWSKA
Ur. 14.06.1994 

Maja
PRZYBYLAK
Ur. 22.08.2005 

23

99 4420

Aleksandra
ŻUREK
Ur. 18.04.2001

Aleksandra
DUDZIAK
Ur. 05.03.2003

Julia
MASKIEWICZ
Ur. 05.03.2003

14 15 4

Natalia
SITARZ
Ur. 10.04.2001

Jagoda
OSTROWSKA
Ur. 26.05.2006

Natalia
KULIG
Ur. 10.04.2001

Martyna
BUŚ
Ur. 26.06.2003

Marcelina
BUŚ
Ur. 26.06.2003

Daria
NOWAK
Ur. 23.03.2002 

Joanna
KRZYŻANOWSKA
Ur. 14.11.2004 

Gabriela
LEWICKA
Ur. 18.12.2006 

21

2

10 11

9 7

28

32

Karolina
OSTROWSKA
Ur. 17.06.1997

Martyna
SIERADZKA
Ur. 05.01.2004

Dominika
SZKWAREK   
Ur. 05.01.2004

17

21

35

Joanna
WRÓBLEWSKA
Ur. 27.12.1995

27

64

odeszŁy: Paulina Pompa (Pogoń Dekpol Tczew), Wiktoria Kiszkis 
(szuka klubu), Amanda Turowska, Anna Furmaniak (obie Marcus 
Gdynia), Natalia Skiba (wypożyczenie do TME SMS Łódź)

PrzyByŁy: Katarzyna Białoszewska (Tarnovia Tarnów), Julia 
Maskiewicz (Medyk POLOmarket Konin), Natalia Sitarz (AZS 
UJ Kraków), Klaudia Adamek (Rekord Bielsko-Biała), Jagoda 
Ostrowska, Hania Wieczerzak, Dominika Szkwarek (wszystkie 
z zespołów juniorskich).

SPARINGI:

PIĘĆ OSTATNICH SEZONÓW

2019/202018/192017/18 2020/21 2021/22

09.07.2022 Śląsk Wrocław - Pogoń Szczecin 

16.07.2022 Sparta Praga - Śląsk Wrocław 

23.07.2022 TME SMS Łódź - Śląsk Wrocław 

30.07.2022 Śląsk Wrocław - Parasol Wrocław (juniorzy)

06.08.2022 RB Lipsk - Śląsk Wrocław

1

1

1

0

2

4

1

4

1

0
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:
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